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Priminkime Pasauliui 
Lietuva.

dalyvaujantieji tame komitete 
mokslininkai ir rašytojai ne­
galėjo suprasti, apie ką męs 
ginčijomės.

Atėjo vyriausias laikas ir 
mums, lietuviams, pagalvoti 
apie tokio biuro įsteigimą, ku­
ris systernatiškai, nuosekliai 
varytų darbą Lietuvos vardo 
pakėlimui svetimtaučių 
viriuj įguldytais budais.

Be kningų yra šiandien da 
kitas būdas žinių platinimo, i 
tai labai galingas, — tai laik 
raštija.

Vieną sykį į mano 
lenkais įsimaišė histor 
fesorius Sorbonnoi — 
,,žinovas 
to rijos, c

Čiuose pernai „Le Soleil” ir 
,,La Courrier Europeen”, o šį­
met „La Croix” straipsniai apie 
Lietuvą; jie padarė savo effek

klausė jie, — ne vis tai viena?
Aš atsakydavau ant to klau 

simo: ne, o lenkai atsakydavo:

neveikę vis 
p»čio išvedi 
uoseklus or-

Tai vienas būdas priminti 
pasauliui Lietuvą.

Eximn « Aew ' 21d. Gruodis (December) 1910 m. .
o. d— labs Matter October 23, 1907, at ths Post-0k3tcb at Brooklyn, N. ¥., under Act or March 3-rd, 1879

ginčą su 
i j os pro- 
Denis-—

Rytų Europos his- 
ypač slavų.

— Lietuva, girdi, paaiškino 
jisai, tai yra „petite patrie” 
(Mažoji tėvynė), o Lenkija — 
„grande patrie” (Didžioji tė­
vynė), palyginant kaip esą va 
mųsiškė provincija Bretagne 
— visos Francijos link. Yra, 
girdi, labai didelis panašumas 
ir iš historisko atžvilgio tarpe 
Lietuvos ir Bretagne. Lenki­
ja esą „ingijo” Lietuvą tokiu 
pat budu, kaip ir Francija — 
Bretagne, t. y. keli u susituo­
ki mo viešpataujančiųjų šeimy-

„Vienybe Lietuvniku“
Beina kas trečiadieni 

Brooklyn, N. I< 
Prenumerata metams;

Suvienytose Valstijose ir 
Kanadoje 
Europon ir kitur 
Prenumerata mokama 
šaus. Prenumeratos 
skaitosi nuo laiko užsirašymo, 
ne nuo Naujo Meta.

Apgarsinimų prekių klaus­
kite laišku.
J. /.PAUKŠTIS K. BRAZYS, 
120-124 Grand st.

Brooklyn, N. Y.

Ką jau kalbėti apie šiaip 
žmones, jei garsieji mokslin­
čiai bežino, kas tai Lietuva ir 
kuom ji skiriasi nuo Lenkijos!

Ką veikę, ką 
prieinam prie to ] 
mo: reikalingas u 
ganizuotas darbas

Taip, Lietuvos vardo pakė­
limas ir tinkamas jos repie 
zentavimas reikalauja rimtos 
organizacijos.

Veik visos nuvergtosios, bet 
jau susipratusios ir atgeman 
čios tautos turi tokias organi­
zacijas pavidale „Spaudos 
agencijų” (Agence de la pres- 
se) arba inf< rmacijos biurų, 
(bureaux d’ information). Di­
džiuma tų įstaigų randasi kul 
turiniame pasaulio centre — 
Paryžiuje. Tai yra neoficia- 
liškos nuvergtųjų tautų amba­
sados. Su jomis valdžios be­
rods dar oficiališkai nesiskai­
to, bet užtai su jomis labai 
skaitosi visuomenės nuomonė. 
Vakarų Europoje kaip kada 

i jų šauksmo privengia ir val­
džios.

Kas nepamena lenkų anke 
tos 1908 m. dėlei eksproprija- 
cijos lenkų žemės Poznaniuje? 
Lenkai nebūtų galėjų įjudinti 
visos Europos visuomenės 
nuomonę, jeigu nebūtų turėję 

Į Paryžiuje „Bureau de Pagence

pripažino mane 
i lietuviu, negu

nuosek- polonaise de la press©”, kuria 
visą tą anketą vedė. Pasek­
mes tos anketos męs žinome: 

eiti prieš vi­
so pasaulio papeikimą ir šian­
dien dar nedrįsta varu išplėšti 
lenkų žemės Poznan i u je Ba­
to lenkų biuras Paryžiuje yra 
išleidęs eilę brešurų, kningų 
francuzų kalboje apie Lenkiją 
ir jas išplatinęs.

Tokius jau biurus turi Pa­
ryžiuje ir kitos tautos: egyp- 
tieČiai, armėnai, indai ir <1. k. 
Jų užlaikymui patriotai auko­
ja kasmet desėtkus tuksiančių.

Vieną praėjusios vasaros 
š Itą dieną užėjo pas mane trįs 
jaunikaičiai, visi vietinių pirm­
eiviškųjų draugijų vadovai. 
Svečiais besidžiaugdamas 
(kiekvienam juk miela, kad 
svečiai atlanko), sumaniau 
juos šaltu alučiu pavaišinti. 
Einu į kamarą nuo ledo alaus 
atsinešti, tik štai vienas sve­
čias mane sulaiko:

— Ei, palauk, tamsta, čia 
matau arti „saliunas”, tai par­
nešk mums alaus vied ra ką. 
Raulai, kiek tu duodi 1—pa­
klausė savo draugo.

— Dešimtuką—atsakė ant­
rasis svečias.

Bet tamstos tautybė visai 
mums nepažįstama, arba gė­
liau sakant tas—pats ką len­
kiška........

Oia aš priverstas buvau su­
vartoti visą mano iškalbą po­
draug su lingvistikos, histori- 
jos, geografijos žiniomis,idant 
išrodyti visą skirtumą lietuvių 
nuo lenkų.

Ir tai nežinau ar butų mane 
įmatrikuliavę Sorbonnoje, kai 
po lietuvį, jeib nebūtų atėję 
man i mintį paaiškinti, jog 

biją yra užgulusi Lietu- 
lį lygiai, kaip ir Elsace 
ngiją, kurios gyventojai

Tai progai pasitaikius męs 
turime nupiešti keliais ruožtais 
visą horoišką Lietuvos praeitį.

Neturime užmiršti ir ypaty­
bių mų<ų kalbos ir jos bran­
gumo mokslui.

Žinoma, vyriausiu to veika­
lo tikslu turi buti-išrodymas 
Lietuvos atgimimo ir dabarti­
nio beteisio, jos padėjimo kitų 
tautų tarpe.

Negana vienok parašyti 
tningą; reikia ją dar išleisti 
ir išplatinti, išsiuntinėti įvai­
rių tautų veikėjams.

Šio įvykdinimui reikalinga* 
nuoseklus, organizuotas dar-

Čia vėl reikalingas nuosek 
lūs iš anksto apgalvotas orga 
nizuotas darbas.

£irmių pirmiausiai reikalin­
ga yra išleisti kningą apie Lie­
tuvą francuzų kalboje, kaipo 
labiausiai pažįstamoje visam 
inteligentiškajam svietui.

Toje kningoje męs turime 
priminti Vakarų Europai, jog 
šiandieninė puiki kultūra yra 
išbujojusiu už tvirtų Lietuvos 
peč»ų, kuri sulaikė mongolų 
(totorių) viesulą, išpuetijusią 
Rytų Europą. Jei ne mųsų 
Erdvilai, Mindaugiai, tai Vo­
kietiją ir Franci ją butų išti­
kęs tas pats likimas, ką ir Ru­
sų kraštą.

iŠ kitos pusės męs privalome 
priminti Rytų Europai (Rusi­
jai) kad ir ji mums kalta: Lie 
tuva per amžių eilę buvo ta 
siena, kuri sulaikė įsisiūbavu­
sias vokiečių vilnis, kurio® 
stengėsi užlieti Europos rytus. 
Bet Lietuva talkoje su kito­
mis tautomis sunaikino galin-

Kelių viršuj privestų pa 
vyzdžių manding užtenka 
idant prirodyti, ant kiek Lie­
tuva mažai yra pažįstama Va 
karų Europai.

Kas-gi d iryti, idant sugriau 
ti ta Lietuvos užmirš mo, ne 
pažinimo siena?

Čia neužtenka pavienių at 
skirų ypatų veikimo aiški 
nimo kas yra Lietuva ir lietu 
viai, —' Čia reikalingas nuo

— Atsiprašau, aš visai ne 
noriu matrikuliuotis nei lenku 
nei rusu, o tuom 
t. y. lietuviu.

Čia aš negalėdamas sutikti 
su Rytų Europos historijos „ži­
novo” aiškinimu patėmijau 
visu-pirmu, jog Lietuva nie­
kuomet nebuvo Lenkijos pro­
vincija, Lietuva visuomet buvo 
suvienyta valstija su Lenkija, 
kaip va šiandien Vengrija su 
Austrija ir pertai Lietuva ne­
buvo ir nėra „petite patrie” 
linkui Lenkijos.

Pagaliaus pavadinimas Lie­
tuvos mažąja tėvyne, o Lenki­
jos didžiąja neturi jokio pa 
mato: greičiau atbulai, nėsa 
historiškosios Lietuvos terito 
rija buvo kur-kas d>desuė u? 
Lenkijos teritoriją.

— Lietuvis (lithuanien) — 
atsaJkiau rimtai, iš anksto .ži­
nodamas, kokį iššauks effektą 
tas žodis „Lithuanien”.

— Kaip tai? — klausia 
stebęs raštininkas.

— Taip, Tamista, — atrė 
miau šaltai, as esmi lietuvis.

— Tamista nori turbut pa- 
— sakyt lenkas.

— Ne, Tamsta, — atsakiau 
aš tvirtai, — meldžiu mane už 
rašyti kaipo lietuvį.

— Negaliu 
atsiliepė raštininkas, 
šysiu Tamstą kaipo rusą, 
matau jus turite Rusijos uni­
versiteto diplomą.

— Atsiprašau, tamsta, apie 
mano tautybę sprendžia ne 
mano diplomas, bet aš pats,— 
aš meldžiu, aš reikalauju už 
rašyti mane, kaipo lietuvį.

Raštininkas matydamas ma­
no tvirtumą ir nežinodamas 
pats ką daryti, nuėjo pasi­
klausti raštinės perdėtinio, ką 
daryti. Tasai atėjęs prie ma­
nęs davė man pasirinkt, saky­
damas:

— Tamsta, gali būti įmatri- 
kuliuotas tiktai, kaipo rusas, 
arba jei labai nori, kaipo len

Be kningų if laikraščių, yra vokiečiai nedrį; 
dar vienas būdas Lietuvai at­
kreipti ant savęs pasaulio ati­
džią, tai yra Tarptautiški kon­
gresai.

Tarptautiškuose kongresuos 
kurie turi tankiausiai moksliš­
ką ar labdaringą tikslą, nu­
vergtosios tautos turi progą 
pasirodyti pasauliui šalę ga­
lingųjų tautų — prispaudėjų; 
turi čia nuvergtosios tautos! 
progą atskleisti, parodyti savo 
žaizdas, padarytas joms gali n-

I. ITokių kongresų esti kasmet 
daugybės, tankiausiai Pary­
žiuje. Bet reikia pasekti, pri­
daboti tų kongresų atsidarymo 
laiką; reikia prie jų prisireng­
ti kongreso rengimo sekreta- 
riatui: kas ir su kokiu man­
datu jame dalyvaus lietuvių 

f kongresan delegatas ne gali 
pasirodyti kongrese tuščiomis 
rankomis, jei nori priderančiai 
atlikti savo priedermę, — turi 
nusivežti atspaustą savo pra­
nešimą, arba da geriau, kaip 
pastaruoju laiku priimta, tu­
rėti tam tyčia atspaustas bro- 
šuras apie kongrese svarsto­
mąjį klausimą atstovaujamoje

ranisių pavyzuz ų galėčiau 
privesti begalinę Visur, kur 
tik atsieina garsiai pasivadinti 
lietuviu, — o aš nu tuom netik 
nesislepiu, bet kur tik galiu 
drąsiai vadinuos kuom esmi,— 
nuolatos prisieina aiįnnti: 
kas tie lietuviai, kas ta Lietu­
va, kuom ir kodėl ji skiriasi 
nuo Lenkijon

hų asmenų darbas; prie to wn. 
pr įsid ė tivig i, susipratusia ji lie­
tuviai, visos draugijoj dtas 
kuom gali, — kas savo darbu, 
suteikdamas biurui žinias, — 
kas skatiku, idant butų už ką 
leisti ir siuntinėti apie Lietuvą 
kningas francuzų ir kitose 
kalbose.

Taigi, tautiečiai, negaišuo- 
I darni — prie darbo, kas kuom 
galime.

Aš nuo savęs pranešu, jog 
rašau francuzų kalboje veika­
lą apie Lietuvos atgimimą: 
„Revivicence de la Idthuanie^

Tvirtai tikiu, jog tautiečiai 
padės man išleisti ir išplatinti 
tą kningą, idant tuomi supa­
žindinti pasaulį su Lietuva.

Taipo jau neabejoju, jog 
tautiečiai padės man įsteigti 
Lietuvių Biurą Paryžiuje, nes 
ta įstaiga jau senai reikalinga 
mųsų atgemančiai tautai.

Juozas Gabrys, 
5, r. Cambaceres

20. XI. 1910.

dės, kurios dar pavasario ne­
padarė.

Norint padaryti tinkamą į 
»pudį ant Vakarų Europos 
opinijos apie Lietuvą, reikia 
ne kelių, keliolikos, dagi ne 
kelių dešimčių straipsnių dvie- 
juose-trijuoše laikraščiuose, 
bet kelių šimtų straipsnių ir 
tūkstančių trumpų tinių-žine- 
lių iš Lietuvos gyvenimo įvai­
rių tautų laikraščiuose, nes 
„gutta aavat lapidem non vi, 
sėd saepe cavendo”. — Lašas 
skelia akmenį ne jėga, bet 
tankiu savo puolimu.

Dar vienas pavyzdis.
1908 m. kilus sumanymui 

statyti paminklą A. Mickevi­
čiui Paryžiuje į komitetą susi­
dariusį to sumanymo įvykdy- 
nimui,- tapau užkviestas aš, 
kaipo lietuvių atstovas.

Čia man nekartą atsiėjo su­
sikirsti su lenkais, dalyvau 
jaučiais komitete, ifirodinėjant, 
jog A. Mickevičius greičiau 
buto lietu™, negu lenkas. Į organiiuotas darbas

— Kaip tai lietuvis?—klau­
sia nustebęs mokslininkas.

— Taip, p. profesoriau, esmi 
ne graikas bet lietuvis.

— Turbut nori 
Tamsta, kad lenkas, 
mane tasai garbingas moksli 
ninkas.

— Ne, garbus profesoriau, 
aš nei graikas nei lenkas, bet 
tikrių tikriausias lietuvis. — 
Čia aš vėl priverstas buvau 
pradėti aiškinimų litaniją iš- 
naujo. Turiu vienok atiduoti 

j teisybę, jog garsusis Trancuzų 
sociologas 
daug greičia 
viršminėtasai raštinės perdėti- 
nis; čia man nebereikėjo jau 
nei Elsace-Lotaringijos lygin­
ti su Lietuva.

Čia raštinės perdėtinis su­
raukė kaktą... Norėjo ką pa­
sakyt, bet sučiaupė lupas: Iš 
jo akių mačiau, kad suskam­
bėjo jame užgauta styga...

— Gerai, atsakė valandėlę 
pamąstęs raštinės perdėtinis— 
užrašysime tamstą, kaipo lie-

Persistatau „Ecole de droit” 
sulyg mokyklos paproč’o pro­
fesoriui Gide’ui, garsiam soj 
ciologui. Pasakau savo pa 
v ardę.

— Tamsta esi graikas? — 
klausia profesorius, išgirdęs 
mano pavardę.

— Ne, — atsakau, — lietu-

Lietuva atgema. To negali 
užginti didžiausi mųsų priešai. 
Mųsų vardą amžiais išdildytą 
metas jau iš naujo priminti 
pasauliui, metas pratinti visų 
tautų ausis prie mųsų tautos 
vardo, senai jau užmiršto.

Iki šiol męs tuom visai ne 
sirupinom. Bet dabar atėjo 
jau vyriausias laikas tuomi 
pasirūpinti.

Kaip, kur, kotdu budo? 
Pirmiausiai turime męs pasi­
stengti išaiškinti pasauliui, 
kad męs esame skirtina nuo 
lenkų ir rusų tauta. Kiekvie­
nas kam teko būti Vakarų’ 
Europoje, žino gerai, kad lie 
tuvių neatskiriama nuo lenkų 
bei rusų. Man pačiam visur 
ir visada -pažyminčiam savo 
lietuviškumą atsieina nuolatos 
ant kiekvieno žingsnio išgul 
dyti Lietuvos lustorija ir įe-' 
ografija. Kaip kada pasitai­
ko gana juokingi „qui pro 
quo”.

Pavyzdin: Matrikuliavaus 
pirm kelių metų Paryžiaus 
Sorbonnoj. Raštininkas įra 
šydamas į klausytojų skaitlių 
tarp kitko klausia:

— Jus-ų tautybė (nationali-
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1,515 4u0 
1,295,346 
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678,973 
1,118,012 
1,114,756

799,024 
74z,371 
751,139 
672,765 
583,888 
577,056 
542,610 
430,572 
303,739

Ant 
jaunas 

<8 kamžą

Raštininku fondo 
reikaluose.

Paskatinė Amerikos gy 
veil tojų sąskaita 

934,02,151 žmonią.

netik laukia 
Dvr;o, bet dar

parausti: ap­
lotai ateina 
e po dešim-

Jis išėjo... Nei nepajuto jis, 
kaip atsidūrė palei merginą ir 
paėmęs j os ranką tarė:

— Ar galiu tamstą pašne-

susiėjo 
aunasis kuningas 

ime... Jis

Niekuomet nebesugrąžįsi 
veltui išleisto laiko, niekados 
nebepataisysi padarytos nedo­
rybės.

kogi rinkt? Klau 
, tai kitas valdy s 
Nutarta likosi pa

New York 
Pennsylvania 
Illinois 
Ohio 
Texas 
Massachusetts 
Missouri 
Michigan 
Indiana 
Georgia

p gi nei is paSili- 
rįso nei šį, nei

kinti...
Ji nedrąsiai pakėlė akis ir 

pažiūrėjusi linktelėjo galvą, 
tuomi duodama ženklą, kad ji 
sutinka but užšnekinta.

— Apsiimkit būti mylinti 
mane, o aš mesiu viską!...

— O, kuninge!...
— Mirsiu, jeigu to nepada-

korporaciją. Dabar Washing- 
tono kongrese yra 391 atstovų, 
tuomtarpu pasidauginus liau­
džiai proporcionališkai prisi­
dėtų dar 59-nios kongreso sė 
dynės. Reiktų tad 450 atsto- Tūli žmonės visą gyvenimą 

praleidžia besigindami nuo 
vienų ir beskriausdami kitus, 
o senatvėje pasimiršta tiek 
pridarę kitiems pikto, kiek ir 
patįs prikentė.—L a b r u i e r.

naujo juodojo švarko 
kuningėlis apsivilko 
ir užsidėjo stulą... 

Paėmęs šukas susiglostė savo 
ilgus geltonus plaukus ir nuėjo 
klausyklon išpažinties klausy­
tų... Jam šis ėjimas buvo 
pirmas... Už kelių minučių 
jis atsiskleis kningą, kurioje 
yra užrašytos žmonių paslap- 
rįs... Tuojau jis pereis pei 
susigrudusią, sudususią žmo­
nių minią ir atsisės, kaipo ga 
liūnas, kuris gali surišti ir pa- 
liuosuoti...

Jis atsisėdo...
Senas, eilėje suspaustas, pra­

žilęs ir apšepęs žmogelis pa k ė-, 
r persižegnojo... 
puldančius žmogų 

kimšo į ausį jau- 
i savo nusidėji- 

s viską ir bus 
į augštybių

budo...
— Budo tokio!... Teko, 

rodos ir pirmiau tamstą maty­
ti... Tokis neatrodydavai.

— Tai ir norite inkalbėti | 
man nusiminimą...

— Ne, ne.
Dabar jaunasis kuningas 

stengėsi paslėpti savo neramu­
mą ir mėgino nuduoti linksmą 
miną. Ir jam tas pasisekė f jis 
šypsojosi šaltai ir paslaptingai. 
Paskui jis nuo skobnės pasi­
ėmė brevijorių ir atsiskleidęs 
išėjo į daržą... Kvepiantįs 
gėlių žiedai iššaukė jo sieloje 
da didesnius meilės jausmus. 
Už bezdų krūmo stovėdamas 
— jis tiek mąstė apie savo an- 
gėlą, kad net jam pasirodė ji

— Gražu 
balsas.

Jis krūptelėjo ir atsakė:
— Gražu...
— Na uždainuokim
Žiūrėdami į žolynų krumus

— jie užtraukė:
„Sėjau rūtą, sėjau mėtą, 
Sėjau lelijėlę;
Sėjau savo jaunas dienas,
Kaip žalia rūtelę'5.
Jiedu nutilo ir ėjo greta ap­

link žolynų krumus.* Jaunasis 
kuningas tarė:

— Labai mėgstu dainas...
— Aš ir-gi.
Jų mintyse dabar pirmą vie 

tą užėmė Lietuvos dainos, nuo 
kurių, anot poetų, kalnai lin­
guoja.

Prisiartino vakaras...
Vakare jaunasis kuningas 

parašė savo draugui laišką. 
Laiške jis atvirai išreiškė pa­
slaptingąjį siek

— Tai vyras

Buvau girdėjęs apie ėsantį 
čionykščių lietuviu-tamauolių 
tarpe „fundijimo svečiuose5’ 
paprotį, bet nesitikėjau, kad ir 
apšviestunai pradeda tąjį pa­
protį vartoti. Pas mus, mat 
viskas atbulai: kitų kraštų 
tamsuoliai seka paskui inteli­
gentiją, pas mus gi inteligenti­
ja—paskui tamsuolius.

Ar ne laikas tą šlykštų pa 
protį panaikinti?

šeimyninką vaišinti už duotus 
piningus—tai jau begėdystė* 
kau kuoras!

Teisinimasi nenorėjimu pa 
daryti Šeimyninkui išlaidų už 
svečių vaiš nimą—be pamato: 
jei šeimyninkassvečiais džiau­
giasi ir juos vaišina, tai jis jau 
visiškai išlaidų nesigailės, nors 
jos ir didžiausios butų. Jeigu

sušuko jo 
draugas skaitydamas laišką.

Mokinanties tasai jo drau­
gas stengdavosi atkalbinti jį 
nuo kuniugystės, todėl dabar 
jam buvo linksma toji žinia ir 
jis pasirįžo jam patarnauti. 
Tik jam žinomais takais jis 
atnešė civiliškas drapanas ir 
pasakė:

— Mesk tą savo sijoną!...
— Sveikas, gyvas!
— Sveikas, sveikas! — jie­

du sveikinosi.
Kuningas numetęs savo il­

gąjį sutoną, apsivilko balako- 
ną ir tiesiai stovėdamas sušne-

Žem’aū eina lentelė visų 
valstijų gyventojų, pradėjus 
nuo skaitlingiausios — New 
Yorko.

nei svečių nevaišys gėrimais, 
ar valgiais; mandagus svečių 
priėmimas ir malonus pasikal­
bėjimai tankiai daug sotesni 
už geriausias gėrimus ir vai 
gius. Da ir tą svečiai privalo 
žinoti, kad ne išsigėrimo ir 
valgymo dėlei į svečius eina­
ma.

ūme
.čia šeimyninką į 

aiotcjį, o jd.butą į iš- 
ffio vietą! Juk išsigėji- 

ai (jei jau taip labarVas iš 
troškę*) —patogiausia vieta,
taip vadinamas „saliunas”, ne- 
norintiejie gi tąją g’ tuoklia- 
vimo švent nyčią lankyti—ga­
li sau gėralą namon parsiga­
benti ir už-ikviesti tas ypatas, 
kurias turi norą pavaišinti.

Nuo laiko, kuomet R. F. 
valdyba tapo išrinkta niekur 
nei jokiam laikraštyj nešima 
tė, kad valdybos kokis narys 
apie jos reikalus parašytų laik 
rasti n 
nių niekas ned 
tą prabilt, nors pirm susiorga- 
nizavimo buvo patėmyta laik­
raščiuose išsireiškimus lipk 
neatbūtino reikalingumo lie­
tuviams tokios arba panašios 
organizacijos. Valdyba išrink 
ta, tai ir užbaigtas kriukis, 
taip kaip kitose organizacijo 
se—pakelia kokį nebūk klau 
simą, tuojau® dėlei to išrenka 
komisiją, o komisijos kiti na­
riai ir pamiršta kad yra tokios 

i komisijos nariais, užtai taip 
dalykai pas mus-lietuvius ir 
eina.

Taipgi ir mane priverčia 
per organą šį bei tą tart, nes 
organizacijos vidurinių dalykų 
tvarkymą negalima atlikti ofi- 
ciališku keliu, t. y. per krivū­
les. Reikia, nes taip prisieina, 
kad tą pačią valdybą pakli­
binti per laikraščius, nes to­
kiam stovy ėsant organizacijai, 
kaip dabar yr&į tai ji nesiro-

12 C«1 tumia
13 Wisconsin
14 Kentucky
15 Iowa
16 North Carolina
17 Tennessee 2,184,789
18 Alabama
19 Minnesota jp?-
20 Virginia , • ;
21 Mississippi
22 Kansas
23 Oklahoma
24 Louisiana
25 Arkansas
26 South Carolina
27 Maryland
28 West Virginia
29 Nebraska
30 Washington
31 Porto Rico
32 Connecticut
33 Colorado
34 Maine
35 Florida
36 Oregon
37 South Dakota
38’ North Dakota
39 Rhode Island
40 New Hampshire
41 Montana
42 Utah
43 Veimont
44 Distr. Columbia
45 New Mexico
46 Idaho
47 Arizona
48 Delaware
49 Hawaii
50 Wyoming
51 Nevada
52 Alaska 

Brto dar
žmonių tarnaujančių kariuo

i menėj ir laivynėj, o esančių 
užsieniuose, skaičius siekia į 
55,608.

pridūrė: — nepasakok man 
savo silpnybes, nes aš ir-gi 
silpnas...

Mergina nusistebėjo.. .
— Gražybe, kodėl aš tavęs 

nemačiau pirmiau!...
Jai darėsi šilta. ..
— Tu užžavėjai mano sielą... 

Man už tai atleis augščiau- 
sias!...

Ji užsimerkė...
-— Meilė 

stesnė!...
Mergina nuleidusi žemyn 

akis tylėjo. Kuningas už­
sidegęs žiurėjo j jos veidą ir 
įmatė besiritančias ašaras...
Ant galo kuningas pridūrė:

— Nuodėmės" atleistos... 
Išeik tuojau ir atsistok prie to 
pakumpusio klevo — palei 
varpinyčią... Supranti!?

lė ranką 
Žemus - 
dvasioje jis 
nam kųningu 
mus... Pasaky 
laisvas eiti ten, 
dausas...

Visai už senelio peties 'sto­
vėjo jauna meilės dievaitė... 
Jos veidas... Ką tik pražy­
dusi gėlė... Akįs tamsios, 
tarsi paslaptingi šešėliai... 
Nužemintas jos į jauną kunin-

p teko patirt, tai 
v. Rem. K-to iš- 

de apie 4 dol. skirtų rašyto­
jams, ir tų dar nepriduoda, 
nes šioji įstaiga (R. F.) ir yra 
šelpėjų rašytojų.

Antra; „Tėvynėje” buvo 
pakvituota, kad S LA. 25 Sei­
man tapo prisiųsta 50c. aukų 
R. F. išdan. Ir tie nepriduoti.

Kasžin-ką mano laikydami 
pas save ne savo piningus? 
Ar ne yra ženklu, kad t»k grei­
čiaus pašarvot R. F. ?

Pagalinus 10 d. gruodžio ta- 
, po užbaigta cenzo departamen­

te suskaitymas visų \merikos 
Žmonių.,Raportas paivdo, kad 
Šįmet yra Jungtinėse Valstijo­
se 93,402,151 žmonių neskai­
tant liaudies iš Filipmiškų sa 
lų (bu 7,635,426 gyv.,) su ku 
riais žmonių skaičius siekia 
į 101 milijoną.

Pastaruoju dešimtmečiu A- 
menkoje priaugo žmonių dau- 
ginu ant 16,145,521, arba ant 
20.9 nuoš mčįų. Tačiaus šitas 
gyventojų ūgis nėra taip jau 
nepaprastas, nes, padėki m sau, 
pirmesniais dešimtmečiais bu­
vo . priaugę daugiaus. • Nuo 

H 1870 iki 1880 m. j 
ant 80.1 nuošimčių, 
dešimtmečiu

lauš
priaugo net 
, o sekančiu 

ant 24.9 nuoš. 
Taigi šituo dešimtmečiu ma­
žiau pasidaugino, negu minė­
taisiais.

Pasidauginimas gyventojų

kuoja, khd egzistuoja, bet sta­
čiai pasakius yra kunu be dva 
sios.

Pirmiaus, kada tapo ap­
dirbti R. F. įstatai, tai kaipo 
apdirbėjas tų įstatų geidė, kad 
visi pilnai paragrafai butų per 
valdybą priimti, reiškė, nieko 
neapkeičtant, bent paragrafų 
dapildymus buvo leista. Ka­
dangi R. F. valdybos .kiti na 
riai nebuvo aklais tų įstatų 
priėmime, ir nepilnai jų ne­
priėmė, tuomet įstatų apdirbė­
jas „skidoo” padarė iš valdy­
bos. Apart to, dar radosi iš 
Literatiško Komiteto tūli na­
riai (nežinau kurie), kurie drį­
so stačiai pasakius apvogt R. 
F. jo dokumentais, t. y. kaip 
projektuojami į tatai buvo kri 

[ūkuojami per kitus valdybos 
[narius, tai tų valdybos narių 
kritikos, arba jų nuomonės 
Imk tų įstatų, liko pas Lit. 
K-to kokį narį; nors oficia- 
liškai buvo reikalaujama su­
grąžinimo jų, bet ir po šiai 
dienai jie dar sėdi savo senes-

— O, aš nelaiminga!...
— Nepaniekinkit mano šir 

dies!...
— Gal už tai nubausti Die 

vas!...
— Juk Dievas —
Nutilusi ji mąstė 

jos veidą ritosi ašaros... Ant 
galo ji nedrąsiai tarė:

— Tamsta geriau viską ži 
note...

— Ar tas reiškia, kad tams 
ta sutinkate?
ningaa.

Dabar kuningas paklausęs 
užsirašė jos vardą, pavardę ir 
kaimą, kuriame ji gyveno... 
Paskui suspaudęs ranką tarė:

— Lig pasimatymo...
— Sudie..
Persiskyrė
Grįždamas į bažnyčią jauni­

kaitis — kuningas nesijautė, 
kaip esąs... Net plaukai ant 
galvos pasišiaušė bemąstant 
apie žingsnį, kokį jis neužilgo 
padarys... Nesenai jis buvo 
prisiekęs tai idėai, kuri mote­
rį laiko po kojomis pamynusi
— dabar-gi jis patsai nulenkė 
prieš meilės dievaitę galvą...

Po visam...
Kuomet kuning 

ant pietų 
keistam buvo padėj 
sėdėjo, lyg užkerėtas...

— Brangus broli! — - jį pa­
šnekino senas kuningas.

— Ką? — jis atsiliepė.
— Tamsta atrodai liūdnas!?
— Nesijaučiu ...
— Buk linksmas!
— Ačiū už žodžius!. .
— Primenu Tamstai, 

pradžia visiems vienoda.
— Labai ačiū...
Jaunasis kuningas vėl 

lo ir užsimąstė... Jis 
čia — dideliame, paveikslais 
išpuoštame kanjbaryje, o jo 
siela buvo pas ją..

— O ką, vyre?! 
no kitas kuningas
— buk ramus ir linksmas!

— Esu!..,
— Esi, bet kogi nusiminęs?
— Taip sau.. / Aš tokio

— O ką, kaip atrodau?...
— Puikiai!...
— Tai tamsta dabar busi 

piršlys, o aš jaunikis...
— Bus gerai!...
Per trakus jiedu kelines 

pasiraitoję nuėjo į piršlybas... 
Da jie nebuvo užvedę kalbą 
apie reikalą 
prie jaunikio ir žiūrėdamas į 
akis tarė:

— Tamsta labai panašus į 
tą kuningėlį, kuris pereitą ne- 
dėlią ėmė primiciją.

— Gal but...
— Gal esi jo brolis?
— Ir gal ir ne...
Jaunikaitis nuleido akis že_ 

myn ir žiurėjo į vindelį, kuris 
buvo pritaisytas sukti pan 
čiams. Paskui piršlys su tėvu 
pradėjo derėtis pasogą... Jau 
nikis gi turėjo progą šnekėti 
su ja...

— Ar tamsta sutiksite išva­
žiuot už rubežiaus.

— Na, o čia!
— čia negalima...
— Negalima!?
—- Valdžia ir dvasiškija...
— Tai negerai.
Ji nusiminė...
— Ne — tamsta vėl bukit 

geriau kuningas.
— Tamsta indėtum mane į 

grabą... Ar ne gailai...
— O, Dieve! Na atsiduosi u 

jau vistiek.
Jis suspaudė jos ranką...
Paskui jis liepė jai prisi­

rengt ir atėjus paskirtai va­
landai, kad galėtų pleškėt už 

Į rubežiaus... /
Sutartąjį vakarą ji šunis už­

darė į tvartą ir visiems sumi­
gus laukė savojo... Jis atva­
žiavo ir jiedu išpleškėjo, kur 
kojos, rankos nešė...

Sliburia.

— Klaupkis...
Ji atsiklaupė ir nuleidusi 

žemyn galvą mušėsi į krutinę... 
Ji jau liuosa nuo nuodėmių... 
Taip greit ir taip netikėta bu- 
du ją paliūosavo...

Ji atsikėlė ir ėjo...
Jos daili lytis vedė jauno 

kuningo akis ir jis, o dėja, 
nebegalėjo klausyt- išpažin­
ties. •• Žemiausio 
Žmonių nuodėmės pavirto net 
į nuodus ir kankino jo sielą... 
Jam tas darbas pasirodė tuš­
čias ir be vertės. •. Išeit! •

Prisiartino antri valdyb 
rinkimai. Iš 
la tai vienas 
bos narys, 
naudot pereitų rinkimų būdą, 
t. y. atsišaukti į visuomenę 
Gerai. Tuojaus pasiunčiu pra­
nešimą L t. K -tui per J. Ba- 
niulį, kad parašytų atsišauki 
mą į laikraščius užkviečiant 
vi-uomenę prie rinkimų. Pra­
bėgo geras laikas, nieko negir­
dėt. Antru kart vėlgi paragi­
nu, ir ant to atsiliepė ty 
Įėjimu. Reiškia, kad tie patįs 
valdybos nariai 
greitesnio R. F. 
prisideda smaugimui jo.

Gal neturi lako? Gal ven 
gia suspendavimų, ar jie, tie j 
tylinti valdybos nariai, manoj 
suspenduoti kitu*?! Tas yra 
nepatirta, bet dalykai_ R. F. I 
apsisuko užpakalin, ir nori 

[grįžti į savo senesnę letargo 
lovą. Ir jei daleis, kas gali 
nedaleist, tai be abejonės ma­
tysime R. F. saldžiai amžinuo­
ju miegu miegantį.

Taip, lietuviams reikia ra 
sytojų, o jų neturi ir nesisten­
gia turėt; vis dar seno priežo 
džio laikosi, kad niekuom ne­
sirūpint, ką tėvai paliko, tik 
aplaikyt ir godot, laukiant iš 
dangaus keptų karvelių, tai 
lietuviškų literatų iškrint ant... 
O tame ir aplaiko didžiausią 
klaidą.
R. F. Sekt. P. Sinkevyčius.

j 625 Driggs avė.,

Mergina užsimerkė...
Ji manė apie tai, kad ji vi 

sai dar nesenai davė saldi 
bučkį savo mylimam jaunikai 
čiui... Taip brangus jai bu 
vo tas medės sapnas!. .. Da 
bar ji atidengs tą paslaptį... 
Ji savo augščiausį jausmą ap 
vilks rubu paniekinimo ir pa 
siųs į au-į tokiam-pat jauni 
kaičiai 
taip nedaryti 
vėl mylės...

Kuningas iškėlė rankas į 
augštą. ..

Ji atsiliuosavo skepetaitę 
ir prisiartino visai prie lange 
lio... Ilgi pasipūtę plaukai, 
tarsi pavasario miškas su savo 
grožybe suklestėjo.. .
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Visiems savo skaityto­
jams, sandarbininkaiųs ir 
laikraščio platintojams 
„Vienybės Lietuvninkų64 
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o žmona su vaikais svetimam

pa v. Pikti

perėjo man
Tiek ne-

Prakeikta
Argi ne­

balta
Naša Niva’

grūsti persu n ku, o lemen toriai 
neparodo, kad buvo ir yra lie­
tuviška tauta. Tiek, ką mųsų 
lementoriai lietuviškai atspau­
sti, o daugiau juose jokio lie­
tuviškumo nėra.- —

šė pasigailėti nors 
kūčių, 
menio

drausti tautiečiams vaikščioti 
skersai mizeragagų kelią? Ne. 
Valdžia į tai neatkreipia jo­
sios atidžios. Pertai jos dienos 
jau suskaitytdalį’jos apdirbti.

Tuojau po Naujų Metų pa­
sirodys kitas mėnesinis laik­
raštis—„P asiun tiny s”, s k i ria- 
mas lietuvių-protestantų dva­
siškiems reik alams. J į lei džia 
žinomieji lietuvių-reformatų 
kuningai, būtent: kun. šepe­
tys, kun. Jokubėnas, kun. 
Cumftas, kun. Neumanas ir 
kit; be to žada darbuotis jame 
d-ras Sketeris, broliai Yčai ir 
kit. Žodžiu, lietuviai-refor 
matai žada ne juokais subruz- 
sti prie tautiško darbo. „Pa­
siuntinio” pranešime pasaky­
ta: „Mųsų lietuviai-protestan- 
jtai išblaškyti ir išsklaidyti po

gas lietuviams, mokslo vy­
rams, laikraštis, jei tik bus 
užtektinai ištekliaus (lėšų). 
Lietuvių folkloro medžiaga 
begalo didelė, tik apleista,

leidžiamas, kad nedavus mo­
terims tikrai pažinti savo ver 
giško padėjimo, kad užslopi­
nus besiveržiantį jų skausmo 
dejavimą. Naujasis moterų- 
pirmeivių laikraštis žada drą­
siai sušukti prieš visą pasaulį, 
kad ir Lietuvoje moters lygiai 
skriaudžiamos, kad jokių tei­
sių neturi ir kad niekas už jai 
neužstoję*.

Ketvirtas laikraštis busiąs 
dvisavaitinis, skiriamas žmo 
nėmt, (regis „Balsas”). Jis 
žada būti toksai, kaip dabar 
„Lietuvos Ūkininkas” kad 
eina, tik ne toks raudonas; jis 
arti stovėsiąs prie „Viltinin­
ku”. Mat žada ,,Balsu” pa­
kišti koją „nenuoramai” „Liet 
Ūkininkui”.

Tai matote, kaip grybai po 
lietaus, taip auga Lietuvoje 
nauji lietuviški laikraščiai. 
Nors jau esančiųjų Lietuvos 
laikraščių labai silpnas gyva- 
vimas, bet lietuvių dvasia, ma­
tyt, nepasitenkina jais, kad 
jieško sau naujų kelių.

Vincas.

laikraštį prasimanyti. Moters 
pirmeivės negali toliau ramiai 
žiaršti, kaip moterų katalikių 
globėjai migdą jų organe „Lie­
tuvaitėje” veržte veržiančiąsias 
moterių nuoskaudas. Tary-

Griebt iš liepsnos buvo jau 
pervėlu. Su dienrašiu tartum 
ir mano dūšia sudegė. Tiek 
tai metu darbo už dyką! Ba­

nys” nori jiems tą nulėmimo 
padarytąją blėdį atlyginti ir 
duoti jiems lietuvišką pamok­
slą” ir tt? Redaguosiąs „Pa­
siuntinį” kun. Šepetys Linku 
voje, Kauno gub. Kaina laik­
raščio metams Ir. 50 k a p., 
užsieniuose 2 rub.

Kaunas 
kričio 12 d 
Rūmai teisė 10 žmonių, kalti­
namų už prigulėjimą^prie Liet, 
soc.-dem. partijos, kurios tik­
slu buvę: verste nuversti Ru­
sijos valstybės tvarką, įvesti 
lietuviškose gubernijose de 
mokratišką respubliką (kituo­
se apk. akt 
etc. Kad įvykdinti tai — mi­
nėti žmonės darę: 1) Stud. VI. 
Požėla, draug su kitais tos par­
tijos nariais, verste privertė 
Rozalino valsč. staršiną su­
šaukti 1905 gruodžio 5 d. vai 
sčiaus sueigą, per kurią jis 
kalbėjęs, jog Rusijos valdžia 
supuvo, kad dėlto reikia ji 
prašalinti, kad pravoslavai ir 
ne lietuviai valdininkai reikia 
išvaryti iš Kauno

Iš mano dienrašio.
.. .Nepaprastas atsitikimas! 

Vakar pragaišinau savo dien- 
rašį. Plynia man davė jį išri 
nešti iš namų. Užsipuolė Ona: 
parodyk, parodyk! Nusine­
šiau. Radau pas Oną draugą 
Urvį. Kaip tai: pas mano 
mergą Urvisl Draugas drau­
gu, o čia jau „svinstva”. Va­
liai į diskusijas. Kaištyn, 
karšty tf. Urvis — kapt! iš 
manęs dienrašį ir pečiun. Tik 
susiraitė poperiais lakštai.

Vilnius. (Mųsų korespon ) 
Nauji laikraščiai. Lietuvos 
atgimimas nestovi ant vietos, 
bet kas kart vis kas-nora nau­
ja apsireiškia: jau tai naujo­
mis draugijomis, jau tai nau­
jais laikraščiais, jau tai ketina 
m'omis „milžiniškomis” ency- 
klopedijomis ir tt. Nors ne 
viskas sveika, kas perdaug,bet 
męs, lietuviai, ir tuo turime 
džiaugtis, nes tas rodo, kad 
pas mus atsiranda vis plates­
nės iniciativos.

/Šiuo kartu galiu pranešti 
savo broliams Amerikoje apie 
naujus laikraščius, kurie keta 
netrukus išdygti Lietuvos šir­
dyje— Vilniuje.

Jau kiek anksčiau buvo pra­
nešta Lietuvos laikraščiuose, 
kad žinomasai mųsų veikėjas 
D-ras Basanavičius žada leisti 
mėnesinį laikraštį „Lietuvių 
Aisopą”, specialiskai pavestą 
lietuvių folklorui ištirti. Kai­
na jo busianti 3 rubliai me 
tams. Tai bus labai naudin-

gyventi be bažnyčios, be savo 
kuningo ir pamokslo savo pri­
gimta kalba; taigi „Pasiunti-

Lentupi*, Švenčionių pav 
Pas mus negana, ką butelko 

gubernijos įmis galvas skaidosi, bet ir pei

$į klausimą man uždavė 
mano 13-kos metų sūnūs. Jis 
sako: „Tėte, ar lietuviai 
neturėjo tokių vyrų, kaip 
Linkolnas, Washington^, ir 
kiti?” Kaip sunku yra žiūrė­
ti ant mųsų mažiukų! Be abe­
jonės yra daug taip sampro­
taujančių mųsų mažiukų. 
Tiek gaila, kad mųsų literatai 
to nenori suprasti ir neparupi- 
na tinkanč ų lementorių su 
trumpais iš tautiškosios histo- 
rijos skaitymėliais. Butų link­
sma matyt, kad ir męs*turėtu­
me m tokias "vaikams-khlngu7 
tęs, kaip va kitos tautos jau 
senai turi. Nežinia, dėlko lie­
tuviai negali turėti panašių 
lementorių ir šiaip kningučių, 
kurios parodytų ir trumpai iš­
aiškintų mųsų augančiai gent- 
karter josios kilmę, taip kaip 
amerikoniški vaikai savo knin- 
gelėse dasižino.

Kada lietuviai istautės visai, 
tada gal ir mųsų lementorių 
rašytojai susipras, ale bus per 
vėlu. Taigi, ar nebūtų" dabar 
galima parūpinti skaitymų 
kningėlės mųsų augančiai gen- 
tkartei, o ypač čia Amerikoje.

J. Slitskis.

zeragagų 
Ant vie­

nos štai Grandžių gatvės jau 
net keturi lietuviški nrzeraga 
gai (vienas išlupęs baksuką su 
svarbiaisreikalais prasišalino). 
Kiek čia bereikia inkurti mi­
zeragagų karalystę!

Bet užtai tegul bus pagar­
binta vakarykščia diena! Va­
kar užėjo man geniaiiška min­
tis — reikia pagarsėt. Pagar- 
sėt, nors čia plyštų pusiau ir 
m i zę r a gagi ja. Kokiu budu
pagarsėt? Reikia reklamos. 
Reklama, kaip pasakė vienas 
biznierius (kad juos visus kur 
plynia!) atidaro vartus į“platų 
pasaulį.

todėl, man r>ėos, mųsų laik­
raščių turėtų'bj-ti pareigai pe­
nėti ir mųsų sopas ir dukterie 
dvasišku pejifi ir paskirti 
jiems nrs Jnažą dalelę mųsų 
laikra8Č4|^kitaip męs turėsim 
didelę /blėdį iš mųsų augan­
čios ra t kaitės—ji turės ištau*Vilnius. Lietuvių kal­

bos lekcijos. Panedėliais ir 
pėtnyčiomis nuo 8 iki 9 v. va­
karo „Rūtoj” kun. J. Tumas 
skaitys lekcijas iš lietuvių kal­
bos fonetikos ir gramatikos. 
Pirma lekcija buvo lapkričio 
15 d. Norintieji tų lekcijų 
klausyti už-irašo pas „Rūtos” 
Tarybos seniūną (kasdien nuo 
9—11 vai. vak.) ir pas kun. J. 
Tumą lekcijų dienomis.

Kalvarija. Suvalkų gub. 
Teismas. Apskričio teismas 
nagrinėjo Liudvinavo klebono 
Jono Orinto bylą. Jis buvo 
kaltinamas už tai, kad vasario 
mėnesį 1909 metų mirus Onai 
Baltuškevičienei nesustatė 
mirties akto, nors apie tai ir 
prašė josios vyras Sdvestras 
Baltuškevičia. Mat klebonas 
reikalavo už sustatymą to akto 
75 kap., o jo butą labai bėdi­
no ir neturėta tų pinigų. Ka­
da-gi susikrapštęs kur galėda­
mas žmogelis vėl atėjo pas 
kleboną jau su piningais, tai 
jisai visai atsisakė daryti aktą, 
buk jau pervėlu esą. Tuomet 
minėtas S. B. padavė skundą 
ir klebonas buvo patrauktas 
teisman, kad dėl piningų atsi­
sakęs pildyti savo pareigas. 
Teismas pripažino kuningą 
Orintą kaltu ir nubaudė trimis 
rubliais ar para sėdėjimo, nes 
s u lyg įstatymų, klebonai pri­
valo daryti mirties aktus urnai 
po numirimui, nepaisant, ar 
bus užmokėta, ar ne.

Lankeliškiai, Vilkav. p. 
Biaurus pasielgimus. M. kai­
me pas ūkininką M. I. pristo­
jo tarnauti koks tai vaikinas, 
kuris buk slapstęsis nuo ka 
riuomenė*. Tasai ūkininkas, 
buk tai bijodamas atsakomy­
bės,atsakė jam vietą. Vaiki 
nas pristojo pas kitą to pat 
kaimo ūkininką. Bet M. I. iš 
gailesčio 
anas gavo darbininką, nuėjo 
pas šaltyšių ir pareikalavo, 
kad tą vaikiną areštuotų; ir 
turbūt, šaltyšium nepasitikė­
damas, drauge nuėjo su juo ir, 
surišę to vaikino rankas į už­
pakalį, nuvarė į gminos kan­
celiariją ir padavė policijai.— 
Ar šiaip ar taip, bet išdavinėiti 
žmones tai visgi biaurus dar­
bas. Lank.

vaidus draugystėse; ardysiu 
lietuvių .draugystes, o tversiu 
m i ze r a gagų k 1 i k as; si u n ti n ėri u 
anonymiškus laiškus; pjudy­
siu vienus žmones prieš kitus; 
rengsiu ekspropriacijas; me­
luosiu ir atitaisinėsiu melus; 
užvesiu provas; keiksiu viską 
kas nėra mizeragagiš 
peik-iu, o nieko negi 
kelias į pagarsėjimą.
apie mane vis-ur šneka, 
ar blogai, tai tuščia jų 
reklama. Pagarsėt reikia bū­
tinai. Kiek tai buvo ir yra 
garsių žmonių, kodėl aš nega­
liu but? Antai Kudirka, Vai­
čaitis, Basanavičius, šliupas. 
Sako, jie pagarsėjo tautos 
darbais. Nonsensas! Ar negal 
ima ir mizeragagui pagarsėt? 
"Tik daugiau reklamos, rekla­
mos, reklamos. Mano devizą 
bus — reklama....

— Kliokš! — po plynių, su 
plyšo lempa. Perdaug išsu­
kau knatą. Na rytoj dabaig- 
siu rašyt.

Mizeragagas.

Apgavystės atbalsiai.
G. R.
Norėčiau su Tamstomis pa- 

sirodavyti apie sekantį dalyką. 
Aš sykį radau „V. L.‘‘ apgar­
sintą, dabar jau visiems savo 
tiškai žinomą kompaniją — 
„ Atlas Trading Association” 
ii Philadelphia. zMan į ją 
parašius tuojaus mane a 
kė bent 3 jų katalogai su vi­
sokiais tavorais ir kvietimu 
prisidėti prie jų 
pirkau akcijų ir pareikalavau 
ta voro už piningus, kurių nu­
siunčiau 19 dol., ir už akcijas. 
Neužilgo (ant kiek greit į Ar­
gentiną atslenka laivai) gavau 
laišką, kuriame, praneša, kad 
reikalautus tavorus jau išsiun 
te. Ir d a sako: liko viršaus 

82 95 — ką, esą, su

miame prie iŠtautėjimo, ne 
duodami tinkamos mažiukams 
literatūros. Jei taip ilgiau 
bus, tai iš 100 čia augusių bus 
tik vienas, kuris nesišalįs nuo 
lietuvių, ir tai tik tokių tėvų 
kūdikis, kurio tėvai kiek nors 
skaito lietuviškus raštus. Lai­
kas butų įvesti skyriai ir mų 
-ų mažiukams. Juk tai butų 
didelis žingsnis pirmyn.
2. Kodėl Ii et u v iš k i lementoriai 

daugiausiai yra paveiksluoti 
šunimis, katėmis, jaučiais, viš­
tomis ir tt., o ne paveikslai* 
mųsų tautos didvyrių,-kaipo 
tai Gedimino, Vytauto, Dau­
kanto, Kudirkos, Vaičaičio ir 
kitų? Ar mųsų tautos-vado­
vai to nesupranta, kad tai yra 
labai blėdinga mųsų augančiai 
gentkartei? Juk toki maži vai­
kai reikia iš mažęs pamokinti 
apie savo tautos praeitį onėra

ažų vai- 
prutiečių ak- 

neatsdeido 
žmogelį vir­

vėmis ir pristatė į $ėtą sargy­
biniams.- Dabar jam reikės 
sėdėti ne tik už mobilizaciją, 
bet ir už bėgimą iš kah 
Net pati polic ja prutieči 
pavadino „padleca s”. —

piningų
jais daryti? ko už juos nori?

Na, laukiu tavoro. Laukiau, 
laukiau; praėjo metai su trims 
mėnesiais ir vis da nėra tavo­
ro. Tada parašiau užklausi­
mą. Ir tik potam už 2 mėne­
sių atėjo tavoro už 7 dolerius; 
o 21 dolerių nežinia kur dingo. 
Buvo prašyta auksinio lenciū­
gėlio su juodu laikrodėliu, — 
tokiu kaip savo kataloge gar­
sino, — gramafono, drukuoja- 
mos mašinukės, ir kitų mažes­
nių daiktų. Prisiuntė tik lai­
krodėlį, o kitų visų daiktų 
nebuvo.

liais badosi. Tai|K8palių 17 d 
vakare peiliu buvo perdurtas 
Edv. JakubaviČius 
rusių laikrašč o 
korespondentas; ant rytojaus 
E. J. pasimirė. Užmušikas— 
miestietis Tad. Klimašauskas 
— suimtas. Jis dūrė peiliu ir 
Rinkevičių, bet perdūrė tiktai 
drapanas. Karvelis.

(„Liet. Ūkio.”)
Moterų klausimas. Bary 
žiaus ,,Nuolatinis reikalų ap­
svarstymui inkurtas kongre 
sas” pakvietė G. Petkevičaitę 
į savo nuolatinius korespon­
dentus. Ji jau išsiuntė Lie­
tuvos moterų judėjimo ir jo 
abiejų srovių padėjimo ir vei­
kimo aprašymą.

(„Vii. Žinios”)

Maloni „V. L.” red!
Malonėkite man paaiškinti 

per „V. L.” šiuos dalykus.
1. Kodėl lietuviški laikraš­

čiai neturi skyriaus mažiems 
vaikučiams ir mergaitėms?

kų, bet nieko nebesu laukiau. 
Ar negalėtumėt Tamstos iš jų 
atimti piningų už akcijas ir 
tų 11 dolerių? Aš prisiųsčiau 
akcijas ir ingaliojimus.

Su pagarba
Mot. Juodviršis, 

Buenos Aires, Argentina.

— Išėjo No. 9 lenkų mėne­
sinio laikraščio ,,Myšl”.

— Ant East, 63 gat policija 
suėmė 7 vyrus ir 2 moteris, ku­
rių rado pavogtus du vaiku. 
Veik visi tie piktadėjai yra 
italai, priguli prie „Juodosios 
Rankos” plėšikų. Vaikus va­
gia taipgi nuo italų. Už pa­
vogtą berniuką italo Rizio 
nuo 5-tos avė. jie reikai 
išpirkimo 810,000. Kitaip ža 
dėjo prisiųsti tėvui vaikiuko 
galvą. Tėvas, vieton mokėti

Luokė, Šiaulių pav. Į vie 
nasėdijas ė j i mas. Koloni za • 
eiga. Luokės parapijoj nuta­
rė eiti į viensėdijas šie sodžia . 
Mulvienai, Žad vienai, S pu kai­
čiai, Barvidžiai, Gekodis, 
Gaulėnai, Girė. Ringaliai, Pa- 
tnmšaliai. Nois viri arti Luo­
kės, ir tos parapijos, bet viri 
Varnių valsčiaus; tikrieji-gi 
luokiškiai nei kalbėti nenori 
apie viensėdijas.

Luokės parapijoj jau tris 
dvarus rusams išdalijo: Dubi 
nių, Dirvooėnų, Karnatavo. 
Vietiniai žmonės labai norėjo 
gauti žemė% randaunin- 
kų vos retžs tegavo pelkių. 
Baisiai daug prisiuntė rusu.

Visko ten buvo. Prakeiktas 
Urvis! Aš jam vis dar užpil­
siu pagal mizeragagiją!

Na, pradėsiu rašyt dienrašį 
iš naujo. .

Metuose nuo iškerimo tau­
tiečių 000, januarilio 32 d.

Vakar turėjau keletą baisių 
judinimų. Pirmiausiai per 

kelinių kišenės kiaurumą iš 
puolė falšyvas centas. Tcdiaus 
nuo Onosv gavau grūmojantį 
laišką: jei aš nepamesiąs skelb­
ti mizeragagijosr ji man duo­
sianti atstauką, o įsimylėsianti 
draugą Urvį (kaip Urvį!? juk 
jis taip-pat mizeragagas. 
Kvailė!) Negana šito, pavaka­
ry skersai gatvę 
per kelią tautietis, 
smagumų ant syk! 
valdžia ir tvarka!
galėtų būti valdžios pastatyt’ 
užsiuvinėtojai kelinių kišenių? 
Argi neprivalėtų valdžia už-

rsiu. o Ui
Tegul
Gerai

ir valdžią pavesti viet nių žmo­
nių komitetui Toksai komi­
tetas buvęs išrinktas ir visi se­
nieji valdininkai taipgi rusas 
mokytojas, urėdninkas praša­
linti. 2) Tas pats Požėla, taip­
gi bajoras Morauskis ir vai-t 
Repčys tokią pat tvarką 1905 
m. gruodyje įvedę Pušalotuose 
'Pan. pav.), kur visi trįs irgi 
kalbėję kalbas, prirodinėję, 
jog nereikia mokėti vyriausy­
bei mokesnių, neiti kariuome­
nėn, neklausyti vyriausybės, 
ją nuversti ir tt. 3) Tie patįs
— Požėla ir Morauskis, savo 
kalbomis sukurstę valstiečius 
tokią pat tvarką padaryti ir 
Smilgių valsčiuj. _ Ten taipgi 
buvę prašalinti visi valsčiaus 
ponai, uždarytas monopolis ir 
tt., o valstiečiai — Saldokas, 
Kairiunas, Baltrėnas, Žitkevi­
čius, Motekaitis ir /Šliogeris— 
inėję į komitetą,kuris pakeitęs 
senuosius ponus ir kt. Kalti­
namieji nei vienas kaltais ne 
prisipažino.

Byla ėjo atidarytomis duri­
mis. Teismas VI. Požėlą. J. 
Morauskį, ir A. Repčįnuteisė 
1 met. tvirtovės, o kiti ištei­
sinta. Gynė: pris adv. atst. 
A. Bulota ir p. Leonas ir pris. 
adv. pag. Povolockis.

Šėta, Ukmeq
žmonės. Kilus rusų japonų 
karui atsargos kareivis Basi- 
girdas išėjo Amerikon. šie­
met pagrįžo. Piningų nepar- 
sinesė, o Čia supuolė skoliniu 
kai, užraštavojo mantą. Su 
tais vos šiaip taip atsilygino,
— prisikabino policija už mo 
bilizaciją. Tada žmogelis už­
statė savo namelį ir su visa 
šeimyna vėl leidosi Amerikon 
Bet bekeliaujant - pagavo ir 
pasodino Ukmergės kalėjiman 
3 mėnesiams. Vienok iš ka­
lėjimo pasisekė jam pabėgti. 
Bet nedaėjus vit-ną varstą iki 
namų pažįstami kaimynai Fru- 
čių kaimo vyrai pagavo. Ir 
nors žinojo, kad jis nėra joks 
prasikaltėlis, ir nors žmogelis 
atsiklaupęs su ašaroms meldė,
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S perdavė reikalą po- 
, kuri ir susekė didžiau- 

niekadėjų šaką. Visi jie 
.dėti kiekvienas po $10,000 

Kaucijos ir bekbejonės bus 
sunkiai nubausti.J

skaityta apie atskiras tautas 
ją historišką kilmę, būdą, pa­
pročius ir tt. Po referatui p

Kateliogas kožnam 
v dovanai.

Publikos ant

Worcester, Maas.
J. Kalakaubkas, 55^ Green st.

New York, N. Y.
J. M. Danielius, 64 G&nwoort st*
J. Zementauckas, 307 W. 80th SV

Lietuvis esi!” J. \ 
lietuviškai1’. Ant. Žm. „Kalbė 
kim lietuviškai7', 
turos klausimas 1 
Šilokarčiamos valsč 
būtis „čeku pr

• laisvoji Mintis, No. 11 
Turinys: „Levas Tolstojus” 
Kn. V, Dembskis „T u dėčiai 
į kovą!” A. Orlovo „Bažnyčij 
ir viešpatija” sulietuvino Pa 
rygožėnas (tąsa). „Viešpatavi 
mas caro Aleksandro L”. V 
K. Račkauskas „Jonas”. „Not

Lietuvių Apš. Dr tė laikys 
savo metinį susirinkimą 25-4ą 
gruodžio, 2-tą valandą p > pie 
tų, po nr. 101-103 Grand str. 
Susirinkit kuoskaitlingiausia!

Sekr. A. Dagi*.

Brookly
Dr-tės 23-čias metinis balius at­
sibus subatoj 31 d. gruodžio Taut. 
Namo saleje, 101-103 Grand str. 
Prasidės nuo 7:30 vakaro. Įžanga 
su padėjimu drapaną vyrams 35.

Lietuviškai šnekamų ir dainuoja­
mų mašinų, laikrodėlių, stereoskopų, 
barometrų, operams žiūronų ir daug 
kitokių naujausių išradimų Reika­
laudami prisiųskit savo teisingą ad­
resą ir už 4 centus stempų apmokė­
jimui lėšų. Aresas:

K. C. K. Daugman, 
120 Grand str.

(į) Brooklyn, N. Y.

amus”. Bibliogra- 
Dainos daine- 

malonė 
„Sve 

„Atei.

nuo žemės ligi saulei, arba virs o (o mil»jonų 
varstų ir per 400 tūkstančių metų pasieks tą 
vietą, kur dabar žvaigždė Vega; bet pačios Ve­
gos nebepasieks, nes ji tada bus tvli-toli nulė­
kusi. Ir tada žmonės (jei tik jie dar bųa)ma^ 
tys šiaurinę žvaigždę, sietyną, paukščių, kelią 
ir kitas žvaigždes taip kaip dabar matoyę^k 
truputį bus per&ikeitę vietose.

Nuo pat „sutvėrimo” pasaulio, kaip-ku* 
nuo apsireiškimo migloti nės 

iš kurios pasidarė mus saulės systems, mųsų 
saulė, žemė ir aut jos visi gyvūnai lekia ir le­
kia. Lig šiol kelionė buvo laiminga, niekur

:— Liaudies mokykla perei­
tą seredą turėjo Taut. N/’oe iš 
eilės penktą paskaitą. .Skaitė 
p. J. O. Arvydas įžengtinę 
paskaitą iš Etnografijos*kur&o 
$iame referate buvo peržvelg­
ta abelna žmonijos kilmė pa­
gal jų rasas.

Sekančiuose referatuos iš ši-

s lulės tolumą matuoti coliais. Dėl tokių"tolu­
mų męs turime paimt ilgesnius mastus.- Nuo 
žemės ligi saulės yra 144 milijonai varstų; bet

pe avė. B. ir C. Bus lietuviški šo­
kiai, dainos ir dovanos. Įžanga su 
padėjimu drapanų vyrams 25 c. 
moterims 15 c.

knygynas
No. 7. Pusi. 112. Kaina 20 kp 
? Prisiuntė leidėjai.
|| Išėjo „Širšės” No. 13.

VIENYBES LIETUVNIKV” 
AGENTAI

Baltimore, Md.
521 W. Baltimore st.

Brooklyn, N. Y. Sim ano Dau­
kanto Dramatiškos Dr-tės 6-tas 
maskaradų balius atsibus 26 d. 
gruodžio Palace Hall 89-93 
Grand str. Prasidės 2 vai. po pie­
tų. Skirta 10 dovanų, kas bus na- 
vatniau pasirėdę. Įžanga su pa- 
sidėjimu drapanų 25 c.

TEATRAS ir BALIUS.
Parengia 6 ta L. S. S. kuopa ant 

31 d. Gruodžio, 1910 Svetainėje 
„German Odd Fellows”, kampas 
18-tos ir Sarah str., South Side, Pitt­
sburg, Pa. Prasidės nuo 7 vai. va-

Kaaton, P*.
Feliksai Rau lynai tie, Box 196

Grand Rapid*, Mich.
J. Girnų pi•, 653 N. Front St.

ilgesnio masto.
_ Ant laimės ar nelaimės męs jau ir šitokį 

tolumą sunkiai suprantame. Aiškumui privė­
sime pavyzdį. Jei butų nuo žemės ligi saulės 
išbudavotas gelžkelis ir juOmi bėgiotų trauki­
niai, tai žmogus važiuodamas greičiausiu trau­
kiniu, tai yra po 60 varstų į valandą ir niekur 
desustodamas, davažiuotų saulę tik per 250 
metųl/Męs šitą tolumą paėmėm už mastą ir to­
kių mastų ligi arčiausios, žvaigždės „Centav- 
ros“ yra 275 tukatančiai<

Kaip gi toli tolimesnės žvaigždės? Kokiu 
mastu galime išmatuoti tolumą tų žvaigždžių, 
kurias ką-tik matome per didžiausius telesko­
pus? Dėl šitokių tolumų mų»ų mastas, susi

Daugelis iš mus mano, kad męs matome 
ant dangaus nesuskaitomą žvaigždžių daugy 
bę; bet tokia nuomonė klaidinga. Žvaigždžių 
skaitlius ne taip jau didelis. Visos žvaigždė;-, 
<urias akimis galime matyti be žiūronų pagal 
bos, buvo atidžiai po daugelį kartų suskaitytos 
ir jų pasirodė mažiau 7,000 *).

Jei į dangų žiūrėt per didelius teleskopus, 
suprantama, matysime ne 7,000 žvaigždžių, bet 
desėtkus milijonų; o be jokio žiūrono, kadir 
geriausioje vietoj būdami (ties ekvatoriumi,— 
iš ten mat galima matyt ir šiaurinį ir pietinį 
dangaus skliautus) "jau tieko nedaskaitome. 
Kiekvieną naktį męs tegalime matyti tik pusę 
dangaus skliauto, tai yra tik 3.500 žvaigždžių 
$alip to da męs nematome 1.500 žvaigždžių, 
kurios yra horizonto **) pakraščiuose, ir tirštu 
mas oro neleidžia jas matyt. Tokiu budu Žmo­
gus negali vienu kartu matyt daugiau kaip 
2.000 žvaigždžių.

Bet kaip toli nuo mus tos žvaigždės? Šis 
tolumas perdidelis, kad jį galėtume matuoti 
varstais, myliomis ar kilometrais. Varstais dar 
galime išmatuoti saulės tolumą arba planetų 
kelius, bet ne žvaigždžių tolumą. Jei žvaigž 
džių tolumą matuoti varstais, tai ^ištiek kaip

aktų farsas. Parašė Jurgis Ka 
siūlaitis. „Vilties” išleidimas 
No. 20. Vilnius, 1910. Pusi. 
48. Kaina 20 kap.

B grutė Nr. 2. Turinys: J. 
V. Lietuvis „Atminki®, jog

Kalbėk

„Dieve padėk!” Kalendo­
rius 1911 metams. Katalikų 
„Blaivybės” Draugijos leidi- 
nys.>3Np,Mlį Kaunas. Salia­
mono Banaičio spaustuvė.
Pusi. 59.-

link), tai vienos sekundos laiku apibėgtų visą 
žemę daugiau kaip 7 kartus. Nežiūrintį tokį 
greitumą, spindulis nuo arčiausios žvaigždės 
.Centavros“ (jau minėjome) mus pasiekia tik

per 4 metus; arba kitais žodžiais: artimiau si a 
nuo mųsų žvaigždė yra ant 4 šviesojunetų to-, 
lumo. į

„Birius“, pati šviesiausia žvaigždę yra to­
lume 8 šviesos metų; „Arkturas“^*2 
metų; šiaurinė gi žvaigždė yra tolan$%60 švie­
sos metų.

Kaip-kurios parastai m atomo#žvaigždės 
yra taip toli, kad jų šviesa mua pasiekia tik 
per 3.000 metų; kitos-kųtik įmatomos per te­
leskopus, yra ant desėtkų tūkstančių šviesos 
metų tolumo. Iš šito męs lengvai galime su­
prasti, kad norints žvaigždės ant dangaus ir iš­
rodo krūvomis ar netoli viena kitos, vienok 
jos yra viena nuo kitos atskirtos keliais ar ke­
liolika šviesos metų. Kaip tai netoli iįrodo vie­
na žvaigždė nuo kitos žvaigždynuose Persėjau s 
ir Skorpiono. Ištikrųjų jos toli, tpfefrjena nuo 
kitos! Niekur nėra žvaigždžių arčiau viena ki­
tos kaip ant 4-8 šviesos metų. Tankiai męs 
matome net dvi ėvaigžd 
džiui: Kassiopejos žvaigždyne yra dvi, rodos, 
sulipusios žvaigždės; bet viena iš jų "yra toli 
nuo mus ant 9 šviesos metų, o kita ant 21,—

„Lėkė kaip sakalas, nutupė kaip 
vabalas“. Visus maloningai užkvie- 
Čia. Komitetas. (ve)

Didžiau*!* ir gražiausi! pasaulyje teatras

HIPPODROME 
ant 6 Are. ir 43-44 st, New York 
Lošia: „Tarptantiškas Lenkty­
nes”, „Niagaros Balletas, „Žemės 
Viduriuose” ir 12" aktą cirkans. 
Kasdien pe pietą 2 T. ir vakarais nuo 8.
Geriausios sėdynės $ 1.

Draugija, No. 46. Turinys: 
M. Gustaitis „Smuikas ir ly­
ra”, „Atsiminus' Karlsbadą” 
eilės. M. Vaitkus „Draugo at­
minčiai” eilės. Kun. D„ Bučys 
„Bažnyčios gyvybės jėga” (tę 
simas). D. Dumbrė „Kryžke- 
liai”. Prof. kun. K. kaulys 
„Katalikų mokintuvė” (tęsi­
mas). Kun. A. Dambrauskai

M. Hoene-Wronskis ir jo 
mesianizmas“ (tęsimas) P. Do­
vydaitis „Biblija ir Babelis” 
(tą*»). Kun. Apysenis „Kai 
bos dalykai”. Druskius „Prie 
ginčų apie Mokslo ir Dailės 

SMpM 
fija ir kritika 
lės”, „Dievo rykštė ir 
ir girtuoklių sueiga 
čiai”, „Mųsų gerasis' 
ties surėdymas”. Sumanymai.1 
Lietuvių spaudos turinys.

Ek*proprijatorius. Dviejų

*) Plačiau apie planetas, būtent: apie mus saulės 
planetas, patartume perskaityt „Dangus ir žvaigždės ‘ 
p. A. Musteikio vertimą iš rusų kalbos. Tilpo „Vien. 
Liet.“ 20-23 NN. šių matų.

♦•) Spektroakopaa tai prietaka, su kurios pagalba 
ištiria švieeos spindulius. Kiekvienas spindulis išrodo 
vienoda, bet jis susideda iŠ daugelio spalvuotų spindu- 
Hą. tų spindulių spalvas ir jų vietas astronomai 
tise set ir iš kokių dalių dangiškas kanas susideda.

šviesos metai. Nviesos metai tai toji toluma, 
kurią Šviesa perbėga laike vienų metų. xf?itam 
tolumui jau nebeturime nei pavyzdžio. vieša 
perbėga apie 300 tūkstančių vargtų laike vienos 
sekundos. Jei šviesos spindulis galėtų eit ap-

Tenai buvusiam 
tai „netolima praeitis“, bet ji 
dabar užtektinai paseno ir kai­
po visiems gerai žinoma, ne- 
beindomi, ypač kad pairotasai 
Jųsų paveikslėlis primena 
tūkstančius kirų, aprašytų 
laikraščiuose. Pad.avinėkite 
žinutes iš vietinių atsitikimų 
lietuvių tarp**. Rašykite labai 
išskliestomis eilutėmis.

Pittsburg, Pa.
Miliau ckas,

% Union Saving Bank

„Kandida- 
Klaipėdos- 
iiu”. J. K u 

mai”.
Kudlius „Kokios mums mo 

Burnots

*) Medžiaga pasemta iš piešinėlio F. Langi
**) Horizontas tai linija, kurioje iirodo, 

dangas sa žeme rubežiuoj

Pusia-Dykai!
Trumpa lietuvių kalbos gramatika 

arba vadovėlis. Krituliai Šviesos 
bei abrozai su kritiškais apskaitymais. 
Jėzusas Nazaretėnas. Kunigai be­
dieviai ir S. demokratai. Kaip ap­
sivesti ir laimingai gyventi. įsai 
vystymas Dievo. Tikras ženybinis 
gyvenimas. Patarmės moterims 
kurios nori būti sveikos. Tuzinas 
popierių rašymai laiškų ir 8 tuz. at­
virų laiškų su gražiais paveikslais ir 
paskaitymais. Prisiųsk 41 oo; at­
laikysi virš minėtas 8 knygas vertės 
43“.bo ir popieras. Adriftuok:

L. J. Gedhus, 
(ge) Vancouver, Wash.

xS'iuomi pranešu tiems, ku­
rie nori apsergėti savo laimin­
gą šeimynišką gyvenimą, kad 
apsisaugotų nuo jauno vaTET 
no, tūlo Antano Baltrušaičio, 
kuris tuomi tik ir užsiima, kad 
įsitrina į namus, suvilioja mo­
teris ir sugriovęs šeimynišką 
gyvenimą, išsinėšina. Taip 
jjadąrė viename Pennsylvani- 
jos miestelio hotely. Jisai pa­
eina iŠ Šaulių, Kauno gub.; 
geltonais plaukais, mėlynų 
akių, 6 pėdų augščio. Girdė 
tis, kad dabar nusitrankė kur 
apie Grand Rapids, Mich.

Montello, Masą-
B. P. Miškinis, Box 124

Newark, N. J.
V. Ambrazevyčia, 178 Ferry st.

metų. .
Visiems žinomas žiemiuose „žvaigždinis 

vežimas”, susidedantis iš 7 šviesių žvaigždžių; 
bet jei męs nulėktume ant vienos iš jų, kitos 
isrodytų beveik tokiomis jau, kaipir nuo žemės 
matome. ' " M'/I

Męs kalbame apie taip vadiaamas neju­
dančiąsias žvaigždes, bet ne apie planetas *). 
Planetos labai keičia savo padėjimą. Bet ir 
tos „nekrutomosios” žvaigždės kruta-juda ir 
lekioja neapribotose pasaulio erdvėse. Jos 
keliauja kiekviena savo keliu, greit ir be sus 
tojimo. Jų padėjimo vieta pasaulyje keičiasi; 
tik žmonės dėl tokio sunkiai išmatuojamo to- 
Ibmo negali patėmyti. Neužginčijamus priro­
dymus astronomai apturi, kada sulygina žvaig­
ždžių (dangaus) žemlapius, padarytus 17 šimtų 
metų atgal su dabartiniais. Sulyginus, pasi­
rodė, kad žvaigždė Birius pasislinko, ant pa­
žiūros tik tiek, kiek turi mėnulis pločio.

Nesijuok, skaitytojau, kad laike 1.700 
metų taip mažai pasislinko, bet suprask kad 
tokiame t >lume kokiame yra mėnulis, jo plo­
tis siekia 4,000 varstų, o saulės tolume jis ly­

si dviem milijonam varstų; tolume gi Si- 
jis lygintųsi milijardams varstų.

Žvaigždės, kadir per teleskopą matomos 
yra daug ^milijonų kartų didesnės už mus že­
mę; bet per teleskopą į jas žiūrint, jos išrodo 
tik žvaigždutėmis. Kaip gi jos tokioj tolumoj 
šviečia? Ar jos gauna šviesą iš saulės kaipir 
planetos, ar turi savo šviesą? Ne! kiekvieną 
žvaigždė,"kaip rodo spektroskopas**), šviečia, sa 
vo energija -kiekviena žvaigždė yra saule. Jei 
mųsų saulė butų taip toli, ji išrodytų tik žvaig- 
dute, o jei nukeliautų dar toliau—jos męs su­
visai nematytume. Kai-kurios žvaigždės, kaip 
va Kanopa ar Arkturas yra daug kartų dides­
nės už mųsų saulę.

Mųsų saulė su visomis savo planetomis ir 
jų mėnuliais, taip lygiai kaipir kitos žvaigždės- 
saulės lekia. Mųsų saulė ir męs su žeme le* 
kiame linkui Herkulo žvaigždyno, ar teisin­
giau sakant linkui žvaigždės Vegos matomos 
siaur-rytuose. Spektroskopas parodo, kad sau 
lė lekia su greitumu 20 varstų į sekundą ir lai-

J. Lui«
Lit. National Library, 

112 Green st.
Brooklyn, N. Y. 

-----  73 Grand St.K. Fromas,
T. Jarmala,
J. Ambraziejai,

Oambridgeport, Mase. \
3 G rita, 541 Main St
P. Bartkevičius, 877 Cambridge st.

Chicago, Ill.
Jos. Taimeris IM W. 18-th st.
P. M. Kaitis, 221 Wabanria Ave

K. St. LouU, Ill.
K. J.Baranauakas 452Oollin*ville are

Centralia, Pa., vestuvėse A 
Venciuno: P. Virbickas, J 
Vencevičius—po $1. J. Ven 
ciunas 
ciunas 
Bartasevičius, Ona Bartasevi- 
čienė, Br. Bakšiutė — po 50 c 
J. $amatonis, J. Barnitkas, 
V. Patackas, Juzė Patackienė, 
Marė PeČiuliutė, J. Baraišis 
J. Velečka

paveikslėlius 
lekcijų pradeda kassykis dau 
giau lankyties.

Sekanti referatai bus: 21 d. 
gruodžio skaitys p. A. Lalis 
pirmą referatą iš kurso „Kul 
toros historija”, o 28 d. gruo 
džio 
skaitą ant tėmos „Orlaivija”.

Po Naujų .Metų Liaudies 
Mokykla išdirbo naują ir daug 
įvairesnę paskaitų programą 
iki pavasariui. Programa bus 
vėliaus apskelbta.

Numiręs, atšalęs, prislėgtas grabe— 
Per amžius ilsėkis, nuvargęs darbe, 
Ilsėkis, tautieti, ilgai, visados. 
Skausmų nebkentėsi daugiau niekados! 

Dabar nebkovosi su priešais piktais, 
Beturčių nežadįsi žodžiais karštais— 
Be laiko pakirto nelaba mirtis, 
Be laiko užslėgė pilkoji smiltis.

Mylėtojau mųsų vargdienių žmonių, 
Mylėtojau raštų ir mokslo žinių, ' 
Nemirs tavo mintįs, gyvuos amžinai; 
Iš tavo paveizdo užgims milžinai! 

Žolynai, papuoškite kapą žiedais! 
Paukšteliai giedokit augšČiausiais balsais 
Čiulbėkite giesmes maloniai, gražiai,— 
Kur Vilniaus kalnuoti „Rasos” kapiniai!

Tekįla iš grabo didvyrio dvasia, 
Plačiai tegyvuoja žmonių mintyse, 
Tešaukia į kovą griausmingu balsu,— 
Į kovą už laisvę su karčiu vargu.



Pažink pate save nei n

Vilkų Lizdas

non

jis ir sian

ran

savo

Ui

UU

atvedė iš nelaisvės

gauna dovanai, vieton mokėti už tą kningą 2 
doleriu ar

mams, nuėjo pas savuo

luji atvyko H Lenkijos svečiai.
lingi ponai,, ’‘tvykstanti koningaiK.
d. Tarp ją uuvų ir kelios moters, 

-’.lienės draugė'-patarėjoj Pirmininka- 
u-garieta iš ' oierzovo,..Įpbai doringa

Lietuvos t< 
griebti ją. <

jos gubernijas^ miestus ir miestelius; apie jos 
kalnus, upes, ežerus; apie jo< rublius su kito 
mis valstijomis, etc. Bet jis dar niekuomet ne­
turės sau aiškaus supratimo apie Lietuvos ge 
ografiją, iki jis neturės prieš save pasidėjus 
Lietuvos ir Rusijos žemlapio. Ant žemlapio 
jisai su pirštu išvedžioja, kur stovi Baltikos 
įurė, kokios į ją in plaukia upė-; k 
sų žilas Dunojus ir Nemunas, kur , 
šupė”, kur historišką upė Šventoji, 
ta, Dubyi
Birutės Palanga, kur Telšių Pliumbis, Reseinių 
Magdė; kur Alvitas, kur Pilviškiai, kur Illuk 
sta. Viską šitą jis mato savo akimis, dažino 
<ur kas stovi, ir

kak. Gedimino ra­
udos Bogną ir su* 
i pamačiusi vieš-

jame, kad visits Tolstojus yra mums duota 
kaipo dideli prižadai Rusijos ateičiai. Kai} 
didi, kaip turtingi- ir prakilnus ketina but ti<

rų viešpatysčių, 
Franci jos, Anglij 
Žodžiu, bus visas ’ 
|se paveiksluose. Bus parodyti, iš kokių spalvų 
susideda pasaulio žmonija: baltieji, juodieji, 
geltonieji,.raudonskuriai. Aprašyta, kiek k 
šalis turi žmonių, kariuomenės, laivyno, turtų 
ikiek užaugina ja^ų, vaisių; kiek įveža ir išve 
!ža ta vorų. Ir netik aprašyta, bet 
yramomis. /

Lietuvy—„pažink pats 
šita brangi ir didelė knin 
kiekvienam mųsų skaitytoj 
ant dvejų metų „Vienybę Lietuvninkų 
proga lietuviams, laikraščių sk uty to jams, yn 
dar pirma, kaip mų ų spauzd nt«s žod want 
svieto pasirodė. Ir šita jirog c visai neilgai p «• 
stovės, nes mųsų geogrąfiškasai Atlasas iŠpra- 
Idžių bus spauzdintas nedideliame skaičiuj. Tik

visą žiemą lietuviai ramu

šita w
3 bėjo V

>nia į ją>wikąš^fegi

plaukia upė-; kur yra mų 
Nemunas, kur „miela Še- 

, kur Ven- 
Kur Šatrijos kalnas, kur

girdęs triukšmą išėjo iš pilies ir patsai kuningaikštis, 
bet pamačius degantį ant laužo Tubingą, niekas ne­
drįso gesyti ugnies.

Sukrautas ir uždegtas prie pilies sienos laužas 
degdamas galėjęs butą uždegti ir pilį, bet kad toje 
vietoje siena buvo muro, tat ir pilei nebuvo jokio pa­
vojaus.

' Vienasis senovės didelių galvočių-rfiloso- 
ft^pasakėf,\^a^ink pats save!” Šita mintis yra 
užrašyta ant. visų stulpų stovinč ų šalia milži­
niško vieškelio, kuriuomi tūkstančius metų 
žmonija eina pirmynžengos link. „Pažink pats 
save!” yra budriausia ir pirmutinis visų tautų,

.iškėat
• • • ncią HZ £

nesusidarė ir nepralėkė artilritos saulės ir lėks 
toliai kuliai, kaip tvirtina dabartinis garsiau 
sias mokslinčius S. Arrenius, nesusidurs su ko- 
kiu-nors dangišku kunu; ir tada mųsų,. pasau­
liui bus pabaiga. Bet žmonėms., nėra ko bąi- 
minties, nes toji pabaiga jokiqf^adu negal

Kol Siaurutis suspėjo atsipeikėti, Tubingas pri­
ėjo prie pilies muro sienos, padėjo ties ja degančia* 
balanas, sudėjo ma 
užsidegė, Tubingas

Keletas brūkšniu iš Levo 
Tolstojaus gyvenimo.
„/Šitas jąųBĮš vyrukas—kalbėjo tasai kri­

tikas—jau iš ajįtsto parodo, kad jame yra pil 
na šviežios energijos. Priešais jį stovi il<gas—il­
gas kelias. Daug išinėginimų jisai ant to kelio 
susitiks. Daug j a#ššnų; sudrums jojo dvasišką 
klausą. Daugelį klausimų jo mintis griebsi* 
išrišti. Kiek tai naujo materiališkojo gyvenimo

daryt, kad jus lygiai tą mums pasakysite I”. Ii 
abi laimingos, kaip kregždės, linksmos ameii 
kietės iškeliavo namo.-

(Da bus.)

Apysaka iš kryžiuočių laikų
Skiriama paaugančiai jaunuomenei.

IS LENKŲ KALBOS VERTE

A. Vėgėlė.

kiekvieno atskiro žmogaus pasaulyje žodis. Pa­
kol žmogus nepažįsta savęs, patol jis nepažįsta 
ir visko, kas yra aplink jį. Jeigu męs neturėtu 
me veidrodžių, męs niekuomet nežinotume, kaip 
mę* išrodome, ar męs už kitus geresni ir gra­
sesni, ar męs prastesni.

Yra mokslas vadinamas geografija—tai 
mokslas apie mų«ų žemę ir jos gyventojus. Tai 
yra didelis veidrodis, į kurį pasižiūrėję męs 
pamatome tą vietą, kurioje męs ant šios pla- 
netos-Žčmes gyvename ir paskui męs jau pa 
žįstame save, kaipo šią planetą apgyvenusią 
žmoniją, arba tuos smulkius gyvūnėlius, vadi­
namus žmonėmis, iš kurių susideda tautos, vieš­
patystės, valdonijos, giminės, rasos, abelnai visa 
draugija. Nieko nėra malonesnio ir prakilnesnio 
kaip savo planetą studijuoti. Šiam tikslui yra 
parašytos didelės ir mažos kningos ir kninge- 
lės, vadinamos geografija 
da ne viską pilnintėliai indeda žmogaus ome- 
nėn. Skaitant aprašymus apie žemę ir visas jos 
šalis reikia turėti dar prieš akis nupieštus pa 
veikslus, vadinamus žemlapiais arba mapomis. 
<aip mokyklose, kolegijose ir uuivers totuose 
studentai, taip ir sunkaus darbo rankpelniai 
mokindamies apie žemės gyventojus jo^iu bu 
du negali apsieiti be šitų žemlapių. Taip, pa

nieko mandagesnio, kaip šitą 
manau, kad judvi būtumėt g;
tą laiką ant ko geresnio”. Vos šitą pasakęs, jis! 
patsai susizgribo, kad peršiurkščiai jom užva­
žiavo ir jau norėjų pridurti, kad prabočytų, 
kaip viena iš tų panelių sušuko: „Ak, kaip aš

•Lietuviai ikšiolai neturėjo savo kalboje 
atspauzdintų tokių žemlapių. Dabar išeina 
didelis tokių žemlapių rinkinys, vadinamas 
[Atlasu. Jame bus žemlapiai netiktai senoviš­
kosios Lietuvos, kuri daug kitaip išrodė negu 
(dabar, bet ir vėlesnės bei dabartinės Lietuvos. 
IVardai kalnų, upių, miestų irmiesteliųJbusdie- 
Įtuviški. Paskui šitame Atlase randasi žemla- 
jpiai visų pasaulio dalių: Europos, Azijos, Af- 

ir Australijos. Toliais atski- 
kaip: Rusijos, Vokietijos, 

jos, Chinų, Japonų ir tt. ir tt. 
pasaulis nupieštas spalvuutuo

nas, staiga, lyg ką prisiminęs, sudavė sau kakton 
staiga paklausė 
perkase?

— Jonas, mano draugas iš Vilką Lizdo—atsa­
kė Siaurutis stovintis šalę kuningaikščio 
dien pirmasai pamatė senelį Tubingą, : 
bet negalėjo, nes dar labai silpnas po ligos, tik 
ka parodė mums jį.

— Iš Vilką Lizdo!—atkartojo kelis sykius Ge­
diminas.

Ir vėl užsimąstė, bet mintįs matyti buvo malo­
nios, nes neikiek nepersimainė kuningaikščio veidas.-

Apie laužą susirinko tuo tarpu daugybė žmonią, 
nes jau prasiplatino žinia, kad Tubingas st&idegino 
dievą garbei ties pilies sienomis . . .

Visaip apie tai šnibždėta, bet niekas atvirai ne­
kalbėjo, nes bijojosi Gedimino.

Ir Gediminą apėmė kaž-koks neramumasx bet 
į nepasidavė tam, o kuomet kuningo kūnas visai*jau 
sudegė į pelenus, liepė atnešti didelį molinį puodą, 
kurian patsai savo rankomis supylė pelenus. Paskui 
iškilmingai, žmonią minios lydimas, nunešė tuos pe­
lenus Perkūno šventinyčiou.

Atlikus visas tas apeigas, Gediminas liepė pa­
šaukti pas save Joną, kuris ir atėjo Bernardo veda­
mas. Kuningaikštis pažiurėjo maloniai į išblyškus 
jaunikaitį.

— Pasiliksi ne tiktai mano rūmuose, bet prie 
manęs, jei busi man ištikimas, arčiausia busi man 
žmogus.

Jonas puolė Gediminui kojosna. Kuomet paki­
lo, kuningaikštis įsižiūrėjo į jį.

— Tąs pats, kurs padavė man kryžiuočią kar­
dą! A, lenkas!—tarė tylomis pats sau.

— O dabar ar suvaldysi kardą—kreipėsi į Joną.
— Reikalui esant, atsirastą ir jėgos—atsiliepė 

Jonas.
Nusišypsojo Gediminas, Jonas gi nuo to laiko 

pasiliko prie Gedimino.

nen. . .5^*^
Kuomet suskaityta lenkai, kurie turėjo grįžti sa­

vo tėvynėn ir nuvesta jie prie Gedimino, kuningąik- 
štis tarė stovinčiam šalę jo Jonui; ... 5

— Ir tu lenkas, turbut norėsi prie savąją? gį
— Didisai ir gerasai kuningaikšti, leiskite manį 

pasilikti prie Jąsą!—tarė lenkdamas galvą Jonaa.^
Paglostė Gediminas barzdą ir tarė:
— Gerai, pasiliksi. ’ -
— Tavo gi draugas iš Vilką Lizdo—pridūrė 

Gediminas—eina kaipo mano dukters palydovas, nes 
traukia jį ten Bogna, kurią jis pamylėjo. Eik ir tu 
ten pamatysi savuosius.

Jonas paklusnus 
sius.

Ten rado Margarietą, iš Zabierzovo, vaišinant 
Siaurutį, kaipo busimąjį savo žentą. Kuomet inėjo 
Jonas nedrąsiai ir atsistojo netoli Bognos, jo išbalęs 
po ligos veidas dar labiau darėsi panašus į Siauručio 
mylimąją.

Pamačiusi jį Margarieta, ištiesė į jį rankas, o 
nežinodama, kas su ja darosi, šaukė Dievą ir šven­
tuosius, manydama, kad gal kas pakerėjo ją.

Po trumpos kalbos ir apsakymo apie Vilką Liz-. 
dą, ji pažino Jone savo suną, kurį pirm dvylikos 
metą buvo paėmę kryžiuočiai nelaisvėn^--r—A-—

Ir vėl džiaugsmas ir ašaros, kaip ir susitikus su

Ir gerai, kad pasibaigė tie naminiai lietuvią rei­
kalai, nes kuningaikščio pilin vėl traukė svečiai.

Nes ne tiktai Bogna mokino Gedimino dukterį 
lenką kalbos ir papročią, bet neužilgo atvyko jau ži­
nomas mums Gervardas, Kujavą vyskupas, su dva­
siškiais, juokinti busimąją savo valdonę šventojo 
tikėjimo pamatą, kuriame darbe daug padėjo jam 
Bernardas.

Niekam jis nesirodė, kokį tikėjimą išpažįsta, 
meldėsi tiktai tyliai prie Viešpaties, kad duotą jam 
galę atversti netikinčius. Nemažai jau jis buvo slap­
ta išmokinęs žmonią kataliką tikėjimo.

Bemokinant Aldoną ir rengiant ją prie krikšto, 
praslinko visa žiema. Tylu ir ramu buvo visoje Lie­
tuvoje.

w Kryžiuočiai neužpuldinėjo, nes pešėsi su lenkais 
už Pajūrio kraštą, kuo ir buvo užimti. Jie vedė de­
rybas su Čeką karalium apie užpuolimą ant Lenkijos.

save ir pasaulį!” 
ga pareis dovanai 

kuris užsirašo 
Tokia

(Užbaiga.)

— Broliu jis man buvo ten Vilką Lizde, o ir 
čia visuomet jis man kaip ir savasis—atsakydavo 
jaunikaitis ir ėjo pas Joną.

Jonas tuo tarpu, Bernardo gydomas-ir prižiūri 
mas, išlengvo pradėjo taisyties, užgijo visos žaizdos, 
tik dar labai buvo išbalęs, kaip poperius, Mažai da­
bar jis kalbėjo, kad kartais net sunku buvo žodis iš 
jo išgauti. Siauručiai ir Bernardui klausiant, kokiuo 
budu naktį per gaisrą jis pats vienas atsidūrė perka­
se, tik kratė galvą ir nieko nesakė. Tik vieną sykį, 
kuomet gražią rudenio dieną sėdėjo Jonas su drau­
gais prie grįčios, suriko staiga, pakilo iš vietos, no 
rėdamas bėgti, bet trūkstant jėgą vėl krito ant vie­
tos. Pamatęs tai Bernardas manė, kad jam kas su­
skaudo, bet Siaurutis apsidairė aplinkui ir suprato, 
kame dalykas.

Nuo kalno mat ėjo Tubingas su balanomis ran-

sėdėti narni
Pavasa
Buvo t 

čio dukters 
busimosios 1 
kavo joms I 
moteriškė, i

Kuomi 
muosna, pa 
šuko, ištiesi 
nią, taip-pat puolė prie jos.’^^^t

Karalią vaikams 8U8ivienijanU< atrado motina 
dukterį, duktė ‘’gi mbtiną. '

Pamačiusi Aldona Bognos džiaugsmą, pati link­
smai prasijuokė.

Didisai kuningaikštis, ką-nors gero sau iš to 
motinos su dukteria susitikimo sau burdamas, taip- 
pat linksmesnis pasidarė. - S

— Ir daugiau lenkią motetą atras savo va?
Aš, Gediminas, Vilniaus, Visos Lietuvos ir c j* . ‘ <5*
Rusijos Didisai kuningaikštis, atiduodu jums drauge 
su savo dukteria Aldona visus paimtuosius iš jąsą 
krašto belaisvius!—tarė atvykusioms lenką pasiun­
tiniams. į

Visi palenkė galvas prieš Gediminą, Gervardas* 
gi, Kujavą vyskupas, savo karaliaus vardu tarė:

— AI ąsą valdonas, Lenkijos karalius, Vladis- 
ovas labai yra dėkingas Gediminui, Didžiamjam 
Lietuvos ir daHes Rusijos kuningaikŠČiui, ir nenorė­
damas pasilikti skolingu, taip-pat sugrąžina paim­
tuosius nelaisvėn lietuvius. Jau traukia jie Lieta-' 
von ir už kelią dieną bus čia, prie galingojo Gedi­
mino sosto.

Šita žinia akimirksnyje aplėkė visą Lietuvą, iš- 
kur pradėjo rinkties Vilniun žmonės, laukti atvyks- 
tančiąją iš nelaisvės. Džiaugėsi dar žmonės ir to­
dėl, kad iš priežasties kuningaikščio dukters jungtu­
vių bus iškelta jiems puota.

Karžygiai ir jaunuomenė džiaugėsi, kad kumn- 
gaikštis, susitaikęs su lenkais, užpuls dabar kryžiuo­
čius. ' .

Tik Jonas ir Siaurutis nuliūdę buvo. Jona&liuo- 
su laiku vis vaikščiojo pro Perkūno šventenyčią, prie

• kurios yra vaidelyčią prieglauda, norėdamas išgirsti
■ savo mylimosios balselį
■ Bogną, taip-pat vis neramus buvo, o dabar, sužino-
• jęs, kad ji atrado savo motiną ir drauge su ja ir Al­
dona keliauja Lenkijon, dar labiau nuliūdo. Kad 
nepersiskyrus su Bogna, Siaurutis įsiprašė Aldonos 
palydovu būti.

— Ir tu su mumis keliausi, juk ten tavo tėvy­
nė—tarė Siaurutis Jonui.

Junas nieko tačiaus ant to neatsakė, tik pakratė 
galvą. Ir niekas negalėjo inkalbėti jam grįžti tėVy-

bogna.
Bet ir tai negalėjo priversti Jono grįžti tėvynėn. 

Pagalios, juk jis liekasi prie kuningaikščio, nelengva 
todėl išprašyti jį.

Matydama, kad jokiuo badu negalima inkalbėti 
jam grįžti tėvynėn, tarė motina:

— Didisai kuningaikštis duoda mums dukterį, 
atiduoda tiek belaisvių, teisinga todėl, kad pasiliktą 
Lietuvoje vienas, o su mumis eitą kitas Vilką Lizdo 

, auklėtinis.
Kuomet apdžiuvo keliai, vieškeliu Lenkijos pu­

sėn traukė paskui Gedimino dukterį žmonią bariai; 
tokio didelio palydovą būrio niekas neikuomet nebu­
vo matęs; nes nei viena karalienė neatnešė tokio 
kraičio, kokį atnešė Lenkijai Aldona, Didžiojo Lie­
tuvos kuningaikščio duktė,—nes 
24,000 žmonią.

lč-V-03.
Vilnius.

ir visas drapanas. Kadangi 
dairyda-

mas,-todėl man nei nereikia tiek d 
už tai, ką aš suvalgau ar su nešioju. Tokiu bu-| 
du man lieka daug laiko mokinimuisi ir rašy-| 
mui. Vienintėlė mano rūpestis yra, kad tikt 
mano gyvenimas nebūtų taip trumpas, dėl to 
visko ką aš noriu parašyt”.

Tolstoi o ideališkasis gyvenimas. Savo dva-| 
rely „Jasnaja Poliana” velionis grafas vedei 
ideališką gyvenimą. Jis keldavo su gaidžiagys-Į 
te ir dirbo ištisai kėlės valandas pirma sėdimui 
už savo rašomojo stalo. Jisai nekentė prie sta-l 
lo jokių skanskonių ir gardėsių. Savo tikėjimą] 
Tolstojus aiškindavo taip: tikėjime negali būti 
jokių iškilmingų ceremonijų, procesijų ir ži­
bančio bažnyčių triukšmo. Žmogus turi Die­
vui melsties prastais žodžiais, be būgnų ir trinu 

akompaniamento. Todėl tai savo tikėjimą 
Tolstojųs"riraudė vadinti religija. Vienasis 
jojo tikėjimo didž:.ausis< principas yra—nm- 
priešinti piktam. .

^Tolstojus mėgdavo papasakoti apie dvi 
amerikietes merginas, kurios atvyko Maskvon' 
jo pamatytų. Jodvi keliavo aplinkui svietą,! 
pradėję nuo New Yorko į priešingas puses, su 
tikslu, kad apsukus žemės skritulį susitikti 
ab&in Maskvoje Tolstojų pamatyt. Kada jot

Tas kritikas,-kuris parašė viršuj prives­
tas eilutes buvo ištremtas ant penkerių metų 
Siberijon, kur jisai gražiausįjį savo gyvastie* 
laiką prabuvo kalėjime ir priverstiname ištrė 
mime vienoje iš tolimiausių nuo vieškelio Si- 
berijos užunarvių. Kuomet jisai, daugeliui 
metų prabėgus, sugrįžo europinėn Rusijon, jau 
rado Tolstojų iškilusį ant visų pasaulio realis­
tų rašytojų.

Kaslink Tolstojo mokslo, kaip žmogus tu­
ri atsinešti prie kitų visų žmonių, jisai tikėjo, 
kad visi turi bendrai taikinties prie teisingo 
darbo ir niekas neprivalo savęs skaityti augs- 
čiauuž kitus. Jisai tikėjo, kad visi žmonė* 
gali tyrai gyventi, ir tik tuomet praauš palai­
mingoji gadynė.

„Kiekvienas žmogus—kalbėjo jisai anglui 
Tarnui Stevens, kuris prieš penkioliką metų 
atgal buvo pas Tolstojų atsilankęs—privalu 
kasdieną užtektinai dirbti, idant atsimokėti 
draugijai už tą maistą, kurį jis va 
tuos drabužius, kurius vilki. Jeigu jis šito ne­
atlieka, tai jis yra kempinė, kuri siurbia į save 
kitų žmonių pelnytą naudą ir daro didelę 
broliams-žmonėms neteisybę. Aš gyvenu pras­
tai. šienapjūtėje pjaunu šieną. Kitą dieną 
ariu, sėju, akėju, kasu darže, renku uogas ar 
obuolius, kasu bulves, arba, panašiai Gladsto- 
nui, kertu malkas. Aš patsai pasisiuvu čebąj 
tus, ir jeigu mano pati ir dukterįs man leistų,) 
aš sau pasisiūčiau 
aš kiekvieną darbą dirbu tikrai, nesi



daleista jalan

Brooklyn,!!. T<

KAM KOSĖT!

KATALIKASSEVEROS
BALSAMAS PLAUCZIAHS

Atsiminkite, kad žinios iš Lietuvos ir atgal 
tikį mėnesį suvaikščioja. Taigi nesi vėluokite

ft' 
•V'A

Didžiausias savaitinis lietuviškas laikraštis, išeinantis kas 
Ketvergas mieste Chicago, Ill

Telephonas: Greenpoint 8.
‘ Daktaras

patiems žmonėms nereikia, nes kiek, 
vienas apsirgęs, jisai žino vietą kur

Kas prisius $4-00, tasai gaus “Kataliką” visiems me- 

etams “Kataliką” ir paveikslą Kovos ties

80 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Kriaučiška Dirbtuvė.

Siuvu naujus siutus ant orderio, 
kokio kas re ik ąl a uja, pataisau ir 
suprosinu. Visi kreipkitės pas 
manę, nes niekur nerasite tokios 
vietos kad taip pigiai ir gerai kas 
padarytu kaip aš padarau.

DR. RICHTERS 
sr, ’ PAIN-.

APSISAUGOK
nuo Kankinimo Kosulio ir nuo Apsunkinimo Plaučiu

Kas užsirašys „Vienybę Lietuvninkų” tiesiai 
•' , iš redakcijos:

MOKINKIMĖS PATYS 
Gramatika angliškos kalbos mokin­
tis be mpkinlojo (apdaryta) $1.00. 
Vaiką Draugas arba kaip mokintis 

i skaityti ir rašyti be mokintojo 15 e. 
Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo. ............  10 c.
Aritmetika mokinimais! rokundą, 
su paveikslais (apdaryta)........35 cj

Pinigus siųskit per Money Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis, 
Box 62. New Torte City.

Aptiekoriai parduoda Severos gyduoles.
Pirkdamas neužmiršk pasakyti, kad reikalauji „Severos Gyduolių 

duotą tau Severos Kalendorių 
reikalinga rastiesi kiekvienuose namuose

2 m s metams $4.50c 
Gaus dovanas „Atlasą” vertės . 

„Pažvelgus atgal” vertės ...........

Rašyk, reikalaudamas knygutę: „Plančių ligos ir kaip jas 
Yra atspausta tavo kalboj. Nieko nekaštuoja.

Dvejopo didumo: 25c. ir 50c.

Uzsipirkite 1911 metams 
„Lietuvos Ūkininką” ?

Philadelpbios Medikai Klinika.
Kadangi ir iš kitą miestą kuri< 

tik kreipėsi, apturėjo, teip gerai pa 
gelbą ir sveikatą, kurios kitur nega

SEVEROS
Rugsztis Skilviui, 

imant ją reguliariškai prieš kiekvieną valgį 
trumpu laiku

Metams lėšuoja: Amerikoje - $2.00 
Europoje ir kitur - - i $3.00
Pusei metų: Amerikoje - $1.00 
Europoje ir kitur į - $1.50

Labai smagu skaityt „Baltramiejaus naktis!
Šitoj knygoj atrasi daugiau juoką, ne kaip 10 juokinguose laikraščiuose per 10 me 
tą; daugiau patiekus, ne kaip išgeriant 10 bačką alaus, daugiau gerą rodą, ne 
kaip visose senmergių, gyvanašlią ir davatką leisimose ir daugiau smagaus pa­
kuteni mo, negu per Rugpjūty ant ialynto Šieno-vakare KLIERIKŲ su mergi­
noms ir t. k

Jei neturi dar tos knygos, tai nelauk nfi mėnesio, nė dienos, bet tuoj ana pasiųsk 
75 cenL, o apturėsi, adresuojant:

J. Naujokas, 120 Grand St, Brooklyn N. Y.
Apturėję* tą knygą, tuojans gerai ir smagiai atsistok Ir ją skaitydamas turto! dau­
giau džiaugsmo ir gerą laiką, negu kad butam radęs 75 doL, ir daugiau karščio, 
negu davatka su jagamastėliu klebonijoj, išgėrus TO galioną degtinės. Ji vyrams 
ir moterims žingeidi.

2 metams $4.00.
Gaus „Atlasą” vertės .. ....................... ..
Tris kalendorius vertės ..........................

2 metams $3.75c.
Gaus „Pažvelgus atgal” vertės ...........
Tris kalendorius vertės — ;.................

1 metams $3.50.
Gaus „Atlasą” vertės ............................
„Pažvelgus atgal” vertės........... ..
Tris kalendorius vertės.........................

1 metams $3.00.
Gaus „Atlasą” vertės ..............................
Tris kalendorius vertės ..........................

1 metams $2 50.
Gaus „Pažvelgus atgal” vertės .............
Tris kalendorius vertės............... ....

Pasiskubinkite ir vienas kitą paraginkite, o nepralei­
skite šios puikios progos, nes tik iki Naujų metų bus 
duodamos šios puikios dovanos ir Jubilėjinis Num. lai­
kraščio, kurį išleisime 11d. Vasario 1911 m , ir tik pir­
mutinis bus lietuvių laikraštijoj, iš priežasties 25 metų 
sukaktuvių musų laikraščio gyvavimo.

Atkreipkite atydžią visi ir praneškite savo draugams, 
o jie jums bus labai dėkingi už šį pranešimą.

DIDELĖ KBAUTUVĖ t 
vbekio ta voro, kaipo tai: laikrodžių, 
laikrodėlių, lenciūgėlių, visokių žie­
dą čyato aukso, šliubinių ir šiaip ne­
šiot merginoms ir vaikinams, špilkų, ' 
armoniką, britvų, maldaknygių ir 
svietišką knygą, škaplierių, rožan­
čių, kryželių, abrozą, visokių pavei­
kslėlių ir t t. Biblija lietuviškoms 
raidėms $3 00.

Popietes gromatoms rašymui 
dideliam pasirinkime, tuzinas 25c., 
5 tuzinai $1.00, už 1000 16.00.

Trajanka partraukta iš Vokietijos, 
parsiduoda baksukas 25ct., svaras 
11,25 su prisiutitimu.

Magiškos* kaziroe parsiduoda ui ' 
$3.oo. Ir š aip visokį tavorą agen­
tams duodu su dideliu nuošimčiu.

Lietuviai ir ie tu vaite*, visi drau­
gai ir pažystami reikale malonėki | 
kreiptis pas savo tautietį, o busi - «
užganėdinti. Adresas: • j

tos meldė Kliniko vyriausybės, kac 
pasigarsintą laikraščiuose, idant to­
kiu badu, iskitur žmonės, butą netik 
apginti nuo apgaviką, bet ir tikrai 
žinotų vietą, kur atrasti tikrą pagel- 
bą sveikatai. Kada ant tikro nutars 
ir ar nutars garsintis, tad ujęs vėliau 
pranešime
das ir pilną adresą, to Philadelphios 
Kliniko, kuris ne spekuliantu, bet 
dėl labo žmonią yra uždėtaĄ yra 
kontroliuojamas miesto valdž.ps ir 
paties Pennsylvanijos gubernato­
riaus užtvirtintas. Už tai čionai ir 
jokios prigavystės ne šešėlis negali 
rasti vietos. Viskas teisingai.

“Katalike” Skaitytojas atranda daug yisokių Žinių Iš 
.Lietuvos ir iš viso svieto, daug pamokinimų, apysakų, pasa­
kaičių ir visko. “Katalikas” statoma mašina “Linotype”, 
taigi raides visados aiškios, naujos. * “Katalikas” beparty- 
viškas laikraštis. . • ,
” Užsirašantiems “Kataliką” duodama dovanos “Katali­
ko” spaudos knygorųiSv. Qv Naujiems Metams kiekvienam 
Skaitytojui veltui pasiunčiama lietuviškas sieninis Kalen­
dorius.

PASTABA
tams ir auksinę rašomąją plunksną (fountain pen) vertės $3X0.

Kas prisius $2.50. gaus
Žalgiriais, Lietuvos žemlapį iv Šv. Tėvo Pijaus paveikslą.

SEVEROS
Gyduoles Inkstam ir Jaktiom
atneša geriausias pasekmes prie gydymo 

jakną, taipgi
inkstų ir organų šlapinimosi. 
Ženklu tų ligų yra: išbalimas, 
skuros geltonumas, sustingimas 
kojų o taipgi ir visų kaulų, skau­
dėjimas kryžiaus ir daginimas po 
nusišlapinimui.

l —___ ~__ Kaina 50c. ir $1.00.

persitikrina, kad sveikata didžiau­
sias tkarbas. Kad šitas dalykas yra 
žinomas apgavikams kurie save 
stebuklingais daktarais vadinasi, bet I 
tiesiog sakant tokie stebuklingi ne- 
daktarai tik kanivclai sakeriai, todėl 
ir spekuliuoja ant žmonių nelaimės 
apgavingi „šakeriai“ žydeliai kurie 
daugybes nelaimingų nurakė, vieto­
je išgydymo tik aršiau dar padarė

Philadelphios žmonės nuo virs pa­
minėtų buvo ir yra liuosi todėl, kad 
čionai miesto valdžia, tokiems „ša 1 
kertama“ kurte save stebuklingais 
skelbiasi ir epgaudinėja žmones, ne­
leidžia, susikrauti lizdą ir tokiu In­
stitutu nėra tuomi labiausiai, kad ir

sndrutina skilvį, išdirba gerą 
apetitą, panaikina visokius ne­
smagumus malimo organnose, at­
gaivina visą organizmą ir pri­
duoda {am spėkų.

Kaina $1.00.

etuviam. 
:al Klinikas, 
Vėjingi žmo- 

daugybėms Philadel- 
5«rgz^*^ų^iveikatą — 

Agydant pasekmiugaj, visokioms li­
goms sergančius. Kadangi tasai 
Philadelphioe KF-ikas^k vietinius 
žmones gydė ir lankėsi į jį netik 
amerikonai, bet ir ateiviai 
kitų miestų, atvažiavo čionai gydy­
tis, tik tie kurte, viens nuo kito da- 
sižinojo laikraščiuose abelnai neąf- 
garsino; o jeigu draugas draugui 
parodija kokį daiktą rekomenduoja 
prietebškai, tad jau galima tinoti 
tikrai, kad geras, nes nerasi tokio 
žmogaus, kuris savo artimui blogo 
velytų, ne tik kokį pirkinį, bei la­
biausiai gerą gydyklą, kadangi gy­
vastis ir sveikata yra tai svarbiausias 
dalykas ir laimė žmogaus.

Todėl nemažai žmonių ir iš kitą 
miestų atvažiavę, per parodijimus 
savo draugų rado pagelbą ir sveika­
tą tame Klinike Philadelphios.

Žmogus kaip sveikas, tai mažai 
tesupranta, apie didelę vertę sveika

VISOKIŲ ABK0ZŲ.
—Darbą— 
atlieku pu i

C kiai už priei

Reikalauk, kad 
Vadovą į Sveikatą 1911 metams. Yra tai puiki knyga, kuri 

krautuvėse UŽ DYKĄ.

įį> llįJM Kogeriausia 
darau nau- 
}aS Ripkas 

ir taisau.

G. BENSON,;
328 Bedfora aye/”?.“”’;
_ y (tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.,< 

du blokai nuo Grand st.p
Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakarei 
Utarninkais ir Subatomis iki 9 vai. vakare./

įGydo visokias ligas moterų, raiką, 
vyrą ir lanko prie palagą.
VyijUiDJs: N uo 8—10 ryte; nuo

1 » 7—9 vakare.
^265 Berry St., prie Grand St, 

BROOKLYN, N. Y.

Kirpimo Mok- 
44" Blaine, J. To- 

------ J2 piiio duoda 
•/ / • !' /vi *'i.x į. pilnus kursus 
< /f ’ / *---------------------kirpimo irsiu-
__ >. - -Z. -ov-S'L—-V- -*-i • vi m o moteriš- 

‘ f - i n J ką ir vyrišką 
I_________________ I j.drabužią. Mo-

' H •’kiną dienomis
/ vakarais.

•ų i " —X U Studentai mo- 
■Į— L ' 11 ,r* *’ terįs ir vyrai.

\ >, Alga mokama 
v 1 j t .- pakolei moki- 

lt T naši.V ZiLR aHV Kirpėjai ir
‘v iii* siuvėjai kurie
ve ; I» aegah lankyti
w i i p mokslainės,
vį I ‘ | vienok norėtą
ųk ^gerinti savo

ouvį, mano 
„Kišeninė knyga del kirpėjaus arba siu- 
vėjaus pastatys jus ant kelio pasekmės ir 
padidins jum alga. Del platesnią žinią 
rašyki arba atsilankyki..

J. TOPILIS
739 Manhattan avė., Brooklyn, N. Y.

Su vienu buteliu
3 Pain Expelerio
<palit askauųnu giltine praginti. V 
r Šiems vaistams dėl sutepimo negal j 
joki kiti lygintis. Niekas neduoda’ 
teip greito paleningvimo ir paštoven- 
čiai skausmuose Romatizmo, Neu­
ralgijos, Išsisukimo, Sudurdimo t-t- 

. Gaunami visose aptiek, už. 25 ir 50c 1 
l F. AD. RICHTER A CO. L 
fy215 Peart st, New York. R 
Jk. TėmykitantAnkerio

ženklo apsaugoj imo

:inin

52 N „Lietnvią Ūkininko.“
26 — „Žemės.“
13 — „Mokyklos“
12 — „Sveikatos“ ’ 's'.--
13 — „Jaunimo Skyriaus“

KAINA

į 1 dol. 65 cent (3 rub.) 
metams

KAINA

Į 2 dol. 20 cent (4 rnb.) 
metams

i 85 cent. (1 rub. 50 k.) i . 1 dol. 10 cent (2 mb.)
pusmečiui pusmečiui

■ Did. Lietuvoje. Amerikoje. 5

Visi metiniai ėmėjai 1911 metais gaus:

1 Kalendorių 1912 metams.
Sėklą išbandymui, (tik tas, kas užsisakys iki kovo 1 d.)
Ūkio padargą (tik kai-kuriems premijoms—už geriausius raštus).

Be to kas primokės prie metinės prenumeratos (25 k. 14 cent.) tas gaus 
naują spalvuotą (su etnografiškais rubežiais) Lietuvos Žemlapį, kuris šiap 
parsiduoda po 25 kap. _ ■ ' . -

Kas įsirašys į Lietuvos Ūkininko Bendrovės narius, užsimokės 25 rublius, 
tam laikraštis su priedais ir dovanomis visuomet eis dovanai, (taigi čia 
duodasi iki 16 procento.) - ' r"' - '

Vieną numerį pažiūrėti siunčiame dovanai.
Užsisakyti galima nuo kiekvieno mėnesio pradžios, pinigus priimame ir 

Money Orderiais, tik Orenryj reikia įrašyt kas siunčia pinigus.
Kviečiame brolius-amerikiečius, kad patįs užsipirktą mąsą laikraštį ir 

kad užpirktu jį savo artimiausiems Lietuvoje pasilikusiems, kad platintą 
ir palaikytą jį. . ' '

' ADRESAS:’
Vilnius, „Lietuvos ūkininko” Redakcija, Senrionovskaja - 10.
Amerikiečiai gali užsisakyti „Vienybės Lietuvninką Redakcijoje (Adresas: 
_________'_________ 120-124 Grand st., Brooklyn, N. Y. • -j



f#

Galima suiikalbėt lieluviškai-lenkiškai

dovanai

wt<

Korkuoti galai 
CIGARETAI

V. J. Šlakys, ir J. A. Žemaitis 
119 E. Centre st. Shenandoah Pa,

25 c. vertes pypke su kiekvienu 
svaru užkandžio boxalije.

108 

daugelio metę

DABAR LAIKAS: NAUDOKITĖS VISI! Tf -4-
Turiu už garbę pranešti visiems lietuviams ir mano 

kostumeriams, kad aš perkėliau savo krautuvę iš Brooklyn 
N.Y. in SCRANTON. PA. ant žemiau paduoto adreso, kurioje 
galit gauti LAIKRODŽIU, lJUKROOElJU, UNdUCtUU, PUIKIU ŽIEDU. ŠPILKŲ, 
IALČKU, KOMPASU, KRYŽIUKU. Puikiausiu ARIO'TUJ, SDUPKU, KURIE- 
TU, TRUKU, KONCERTINŲ ir daugybe visokiu muzikališku instrū- 
mentu. Geru KTTVU, visokio skyriaus DRŪTA VOJWUI MAŠINUKIŲ, ALBUMU FOTOGRAFIJOMS, 
MINIU UTARU. ISTORIŠKU ir HALDA-KNYOO, visokiu grai 
puikiausiais apskaitymais ir dainomis su drukuo 
25c., 5tuz -|1.00, Perkupčiams 1000 už $6.00. UETUY1ŠKA KBLUA arba ŠVENTAS RAŠTAS 
seno ir naujo testamentu lietuviškomis T taromis pusi 1127, drūčiai apdaryta, su 
tpris .mu $3.00. Jai katras neturit mano didelio KATALOGO No 8 

paretkalaukit šiandien: prisiusdami tikrą savo adresą ir už 5e, 
markę gausit ji su 456 paveikslais ir 1000 naudingu daigtu. Aš 
gvarantuoju, kad mano teroras pirmos kietos, o prekės pigesnės 
kaip kitur. Ordelius išsiunčiu greitai i visus Amerikos ir Kana­
dos kraštus. Perkupčiai gali gaut pirkt tavonK daug pigiau kaip 
kitur. KvieSu visus su orddiais ir visokiais pirkiniais kreipties

The American 
Tobacco Co.

Ill Fifth Ave., New York City

prie ypatos, kaip kas nori. <
Męs darome puikius siutus išsavo( 

Tocnos matarijos už ta pačia prekę, 
.aip Jus kad perkat gatavus krome 

'kur pas svetimtautį.
Praktiškai padaromas darbas už< 

įprienama prekę. Ateikite šiądien, 
pažiūrėti naujų sampelių ir puikių 
Ijšveizdų. <
> Męs užlaikome visokių materijų, 
‘kokios tiktai randasi didžiausiose 
.krautuvėse aplinkinėj Brooklyno ir 
New Yorko. Nuoširdžiai užprašome 

’su reikalu kreipties pas lietuvius.' 
Į870 Bedford avė., Brooklyn, X. Y. 
1 (pagal Broadway).

' Jųsų tautietis P. SHERYĖTES; 
^Telephone 2895 W Greenpoint.

Naujas Iszradimas.
Sustiprinimui ir užlaikymui plaukę.
Tūstančiai pHKų žmoa ų atgavo puUdue 

plaukus, aulaiKo slinkimą ulaukų nuo galvos la­
bai trumpame laike Vietoje senų atauga narni, 
gražų* plaukai VISOKIA INFO ’MAGIJA 
i>YKAL Brundzos Gyduolės yra gvarantuotos 
Va’stų Ir M ai? to tiesų chemijos biure Washing­
tone, per patį ežių vaistų lazradėją su pagerini­
mu ir dadėj'. m u substancijų visisz^al neužk-n- 
Kiančių sveikatai ir systemal; jokio negali būti 
pavojaus, tas užtvirtina mųsų prisiega ir szlos 
szalies Įstatymais Taipgi Įsisiusime plačias 
informacijas, katp sustabdyti slinkimą plaukų 
ir atauginti ant iszplikuaios galvor, kaip iszsigy- 
dyti ir isznaikinti pleiskanas, papučaus, deder­
vines, niežulį, egzemą ir kitas odos -skuros Ii 
gas, ant kurių męs esame specialistais su savo 
gyduolėmis. Bus iszsiųsta jums iszalezklnimai 
ir darodymai, kaip ezimtai tūkstančių iszeigydė 
Apraszyk istoriją sa o ligos, o gausi visokias 
r-'das d v kai Beto szios informacijos ir taip 
kiek- ienam reikąlingos, todėl linkėtina, kad jos 
rastųsi kozname name, apsaugotų žmones nuo 
apgavikų ir eučėdytų ezimtue dolerių

Mųsų biuras su krautuve atdaras nuo 10 ryto 
iki 8 vakare kožną dieną visomis szventomie 
dienomis uždaryta. Ateikite ar ras zykite urnai

Pasakykite apie mus Amerikiečiams, ir kitoms 
tautoms tegul visi szaukiasi pas mus.

Brundza & Co. M. 0. B.
990 Broadway, B'klyn, New York.

Tikrai atsakantis
Lietuviškas Kriaučius.
Vienatinis Brooklyne, kuris vientik 
moterims ir merginoms siuva drapa-

Dr. H. A. Medoff Ph.
149--151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N: Y 
------Akių spec iahblab.-------

BUKIE VYRAS
RUPTURA,

VARICOCELE,
PRAPUOLUS PAJIEGAS,

UZTRUCINTAS KRAUJAS

ATIMA JUMIS VYR1SZKUMA

s PUIKUS HOTELIS į 

^Andriaus Milišauskoi 
P Visada šaltas alus, skani arielka,] 
gelius, porteris, visokį vynai.ir kve-< 

pianti cigarai. <
^Lietuviai vietiniai ir atvažiavę Iš M- 
Hur, nepamirškit Šios puikios vietos. 

>16 Baltimore-st. Wilkes-Barre,Pa.
| % ^Priešai Central Dypą

Nepamirškit
Tautiško Namo!
Erta, daili salė mitingams, ve- 

’ selijoms, teatrams ir baliams.
Gardi degtinė, Šviežias alus, 

1 kvėpiu cigarai, skanus užkas- 
* džiai ir nakvinė.
’tai lietuvių užeiga.
! Razutis & Dixon
>101-103 Grand st, Brooklyn, N. Y. 
r Telephone 1470 Greenpoint.

zNew Phone 4023-2. Lock Box 48.
| CHAS. ADAMS. Š 
Laikau agentūra, parduodu šifkortes<< 
|ant geriausių linijų ir greičiausių lai-(< 
$vų ir siunčiu pinigus į visas vieto da-)J 
Plis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos'] 
kursą. Prieg tam laikau HOTELĮj

į Chas. Adams, < 
p George avė & Ash st., Parsons, Pa. S]

J. Namjosas, 14J L»ranTi du, rsrooKiyn, rx. x»
The Jungle“—„Raistą“ dar galima gauti,’prisiuačiant VIENA DOLERĮ

J. G. Alenskas, 80 Garnet Lane 
Wilkes-Barre, Pa.
M. ValentinaviČe, 1831 N. Maio
Ave., Scranton, Pa.

MARTUS REALTY CO.,
120--124 Grand St.,

Brooklyn, N.Y.
Telephone, 2427 Greenpoint.

Pamislyk! Dešimts korko galukais geriausio 
tabako cigaretę tik 5 centai! Tai didžiausios 
vertes cigaretai. Tokios rūšies cigaretus galima 
padirbti tik turinti 
Parsiduoda visur.

($110,000,000 (šimtas dešimts mi­
lijonu dolerių) paskirta dėl iškasi­
mo kanalo, kurs bus dešimts my­
lių ilgio ir penkios pločio, ir 
trauksis visu East New Yorko 
pakraščiu, kurs vadinasi Jamaica 
Bay, tarp Rockaway ir East New 
York, bus tai didžiausia prieplau­
ka (portas) kariškiems ir tavori- 
niams Suvienytų Valstijų ir visų 
viešpatysčių laivams. Tų liudija 
nutarimas 13 d. Lapkričio 1909, 
komisijos The Canal lerminal 
Board City of Neva York, ir pri­
pažinta per kongresų 10 d. Vasa- 
rio, 1910, Washington, D. C. 
Plianai buvo patilpe visuose lai­
kraščiuose New Yorko. Tai-gi da­
bar da galima pirkti gana pi­
giai lotus no $450.00 iki $750.00. 
Galima žinoti visiems kad ta vie­
ta bus didele biznio vieta, kaip tai: 
įvairiausia Storai, koteliai, ir tt.,. 
tai žemė turi pakilti į gana aukštų 
kainų. No eleveiterio tik 4 bliokai 
už 5c į visas dalis miesto galima 
davažiuoti. Kreipkitės pas vieti­
nius asabiškai ar per laiškus su 
visokiomis informacijomis.

MusU\Brančiaus Offisai ir rep­
rezentantai:

PITTSTON, PA.
Čia visi perka Šifkortes, siunčia pi­
nigus ir padaro daviernastis. Auksi 
nius dziegorėlius ir žiedus, siuvamas 
mašinas, drukarnėles, bankas, viso­
kius sidabrinius ir auksinius daiktus.

G. J. JESZMANT
120 N. Main st., Pittston, Pa.

The Road of Anthracite
(Kietųjų anglinių kelias). 

Trumpiausia kelias į Buffalo. 
Tiesiai į Scrantonų ir Anglių Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Y’orko, Chicago ir Va­
karų keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakarių, kasdien.
Tarpe visų vietinių Punktų nuola 
tinis ir parankus susinėsimas.
Artymesnių informacijų apie kai­
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei- 

___________  pkitės pas savo vie- 
^nl arba ra­

ft Jykite pas:
]jjpwWn| George A. Cullen, 

General Passenger
. ‘ • Agent,
---- 90 West Street, X. Y.

Tėmykite kad jūsų pypkė butu stempnota ,.KING Ko AL
> nepriimkite kitokios.

PARSIDUODA VISOSE KRAUTUVĖSE.

Malonus Dr. Hart­
man ai:

Su džiaugsmu pri­
siunčia savo paveik­
slų ir didelį dėkingu­
mą už išgydymą ma­
no vydurių ligos, iš­
bėrimo kūno, blogo 
kraujo, sutinimo ir

skaudėjimo blauzdose. Dar kartų 
sakau, nemažai esu dėkingas už 
sveikatų. Jos. Turkeviče, 69§ Sher­
idan Road Canal, Wilmette, 111

P!JANU ir VARGONŲ
TOM REES

170 So. Main Str. Wilkes-Barre, Pa.
Musų puikus pijanai ir vargonai 

parsiduoda už p’gių prekų arba ant 
lengvų ismokesč ų mėnesiais.

Nyrintieji pirkt pijaną ar vargonų 
at«iuite<> pamatysit jų yerumą

Perkant parankiausia susi žinot ypatiš- 
kai ar laišku pas savo tautietį. Adresas;

JONAS LIZDAS, Gen. Agentas.
20 Hillside Ave. Plymouth, Pa,

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS 
— pas —

J onaKulboka 
t

Skanus Alus, Gardi Arielka,
> Visokį Vynai,
> ------- Kvepianti Cigarai.--------

>74 Grand st, Brooklyn. N. Y.
? (kampas Wythe avė.)

231 East 14- Str., 
NEW YORK CITY,

nuo 10 iki 1 [X) pisi. Vakarais Pan. irPėt. 7-8.

"LAISVOJI MINTIS”
Vienintelis mėnesinis mokslo ir lite­
ratūros iliustruotas laikraštis, talpi­
nantis rimtus ir gerai apdirbtus 
straipsnius iš įvairių mokslo šakų: 
Historijos, Kultūros Historijos, Gam­
tos Mokslų, Draugijinių Mokslų, ir 
tt., lygiai ir originališkai parašytas 
apysakas iš musų gyvenimo.
Kaina metams $2.00; pusei metų $1.00; 

į užsienį $2.50.
K.88 prisiųsdamas mums prenumeratų 
prisius iškirį^- ir Šį apgarsinimų tas 
į/aus dovanas kn goods: užsirašan 
tiems’ 'Ll. MINTĮ** metams duoda­
me knygų už $1 00; užsirašantiems 
pusei metų už 50c Pasiskubinkit— 
dovanas neilgai tednosime. Adresas:

‘‘Laisvoji Mintis,“

1401 N. Main Ave., Scranton, Pa.

Kiekvienas, kuris tik per mana užsirašys sau, arba kitų naujų skaitytojų laik­
raščiui prikalbins, prisiunČiant 32.00 ant mano vardo, apturės vienų iš čion p»- 
minėtų laikraščių: t. y. „KOVA.“, „LIETUVĄ“, „VIENYBĘ LISTUVNINK^“ 
ar „LAISVOJMINTĮ“ per ištisus metus; teip-pat gaus dovanai garsiųjų kny­
ga „BALTRAMIEJAUS NAKTIS“, verstų iš francuzų kalbos, kurios kaina 75 c. 
ir dar „GRAMATIKĄ (MOKYTOJ^.), iš kurios išmoks angliškų KALB^, 
taip labai reikalingų Amerikoje, Laikraščių prenumerata metams visttek 2 doL 
kaštuoja, jei užsirašys iŠ rėdystės, bet kuris per mane užsirašys, tai gaus ir lafifr- 
raštį ir labai naudingas knygas. Kaip tik prisius 2 dol. už naujų skaitytojų, tnn- 
jaus viską apturės. Metas skaitosi nuo dienos užsirašynyj. Duodu dovanas, kad 
laikraščių skaitytojai dangintųsi ir Lietuviai, kaip ir svetimtaučiai turėtų grama 

-tiku, išmoktų angliška kalba.

JįĮy-yfr. Guod. Dr. Hart > 
manas!

Esu labai dėkin- 0
W už £eras S?' 4 C 

ėuoles, kurios man n.
fr pagelbėjo nuo už- įĄ 
r sikrečiamos ligos, 

jsjįY?\ k nes vos penkiolikų
' dienų pavartojau

ZN /T ^au iauCiuosi g®" 
rai. Labai dėkin­

gas už gerų daktaravimą.
D. POPOVIČE, Model Farm, Pa­
schall, Philadelphia, Pa.

i į TeL 2334 Greenpoint. 3
J [PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS} 
<• pas PETRA A DRAUGELI, f 
] JSkaniu alus, gardi arielka, elius, vi-į ] 
? šok is y ynas, trepenti cigarai, Ir pni-?! 
] kųsužkandžiai. Salėdė!mitingų iri] 
j veseillų. Nepamirškit Šios atsakau-< 
i Iriausios rieto, o busit užganėdinti. | 
]į73 GRAND gTR. BROOKLYN, H. T.} 
> Palei Wythe Ave. }

THE LACKAWANNA
Parankiausei geležinkelei Europon 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trans-AtlantiŠkųjų laivų. Nebran­
giai perdavinėja bagažų ir perveža

DR. O’MALLEY BUDAS 
Visados išgydo!

Išbandyta per 30 metų!
Be peilio ir vaistų!

Išrasta per mane!
Naudojamas tik mano ofise! 

PRASARGA — Darbininkai katrie pas 
mane dirbo, gal sakyti kad jie žino mano 
methodą ir pagal jų gydo be operacijos, 
jie gal ir pamėgdžioja mano raštus. Bet 
randasi tik Vienas Dr. 0‘Malley Budas 
ir naudojamas tik Mano Offise.

Aš nedrukuoju jokių gromatų Ligonių 
kadangi atsilankymas į mano Offisa pa­
rodys jumis, kad turiu daugybę Groma­
tų nuo Ligonių iŠ visų šalių pasaulės 
kurie tapo išgydinti.

Prisiųsk 2c. markę už knygutę pada­
bintą paveikslais apie Suptura.

Dr. Alex, O’Malley 
158 S. Washington St

Čia viršuj kalba žmonės, kuriems aš pagelbėįau, taip ir Tau skaitytojau 
padaryti kaip ir kitiems. SBį

SERGĖKIS apgsvingo Instituto, kuriam numirgs daktaras garsinamas buk gydąs ir 1-bai meiliai kalba bet viniojas kaip angis su septynioms 
pagundoms,—laižydamas! „LIETUVIAI TAUTIECZI AI“, o už nugaros „ragdotą-’ tiri kad Uk prisiviliojęs prigauti Jumis. Neapsigaukit au 

VADOVU IN KIŠENIŲ arba liga siūloma knygute dovanai „už 10 centų.

Kad jautiesi nesveikumą, nesendyk ligos jei nori būti išgydytu, tad ateik arba parašyk lietuviškai nors ir toli gyveni, 
kas tau kenkia, o aš

Atsišaukusius pagelbėsiu nuo: . .
Raumatizmo. užaietėjimo, skaudėjimo ir nedirbamo vidurių, Galvos skausmą; szirdles, inkstų ir plaučių ligas. Greito pailsimo, sunkaus krė 

pavimo Didel o sapykimo, dyespensijos tapgi nuo jaunystės kia dų, Įgautų nesveKumų, sėklos uubėgimo, užsikrečiamų slaptų ligų. Taip pat 
MOTERŲ: skausmingų mėnesinių.baltųjų tekėjimo, visokių moteriszkų ligų; neatbokit kad kiti daktarai Jums nepagelbėjo, asx iwvydysiu satfo- 
žias ir ržsisenėjusias Ilgas, jei iez karto pas mene ttaiszaukei. pirmiau negu kur kitur. Raszj k kaip moki, tsz suprasiu, Ičztirsiu, duosiu rodą, kad 
reiitės pr tai- ysiu gyduoles kurto® yra geriausio®, oaptnrėsit sveikatą, be skirtumo kaip toli gyvenat.

TĖMYKITE! Mano dabar naujas adresas, todėl ateinant į ofisą, ar rašant laiškus, visada reikia adresuoti, ant Šio 
naujo adreso teip: ' y:

Akis ekzaminuojame dovanai 
per Rugsėjo mėnesį.

Offiso valandos nuo 3-5, 7-8 popiet
L..

KVIEČIA PAS SAVE SERO tNČIUS SAKANT:
n kurie tik sergate, tai ateikit ar parašykit pas maue,
g pagelbėsiu! nes esu senas daktaras, pažįstu liga* .' »•-•? kokie vaistai ge-
J? riau pagelbsti VYRAMS IR MOTERIMS; todėl, kad aš tiuua gaurių perleidžia ir

turiu didelį pasisekimą, geresnį ne kaip koks kitas New Yorku daku«ras. Aš esu pa­
siryžęs sergančius gydyti ir mokyti, kad be sveikatos, žmogus yra nelaimingas, o k i'l sergi tad tik geras daktaras gali pa­
sekmingai išgydyti teip kaip aš darau; ir pačių gydynių paveikslai ir žodžiai dėkingumo liudija: _

t
 Tegul bus pagarbintas, Jėzus 
Kristus!

Širdingai dėkavoju Dr. Hart- 
manui už išgydymų figos skaudė­
jimo po krutinę, sunkaus kvėpa­
vimo, širdies ligos, nes nors kiti 
neįstengė išgydyti, o Najorko Šar­
latanų Institutas tik sunkiai už­
dirbtus mano pinigus viljo; bet.

Dr. Hartmanas, kad išgydė, tad jam ir dėkin­
gas; tai prisiunčiu paveikslų, kad į laikraštį pa­
lipyti. ANT. JUŠKELIS, P. O. box 2,

DUBOIS, Pa.

Jeigu esi sužeistas
- angį i ų k ašy k lošė, ant geležinkelio, arba fabrike 

atsičauk pas mus. Jeigu turi prova už svžeidy- 
mą, o pats negali apdirbti savo reikalų provoj, 
męs tau pagelbėsime. Daugelis žmonių tapo su-] 
žeisti’ ir neišmanydami kaip* vartoti savo reikalą,

* . praleido viską dovanai, o patis pasilieka ubagais
ant amžių. Męs užsijimam tokiais darbais: patarnavom daugelėm žmonių, 
patarnausim ir tau. Rodą suteikiam dovanai subeidymų reikaluose. Rašy­
dami įdėkit 2c markę dėl atsakymo. Per laiška kreipdamiesi, asrašykit visą 
atsitikima: kaip sužeidė ir per kokią priežastį, kokiam mėnesį ir diena, ko­
kioj vietoj, ir teip toliau. ADRESAS:

Claim Adjusting & Investing Co., Room 1023,
132 Nassau St, New York, N. Y. Tel. 4743 Beekman.



Mike Paliokas.

P. t ROVNIANEK & CO.
Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS

TAUTIEČIAI

Lietuviai, kreipkitės reikale
Residence

Turėjęs praktika Europoje 13 metų, dabar Brooklyn®, N. Y., atidarė ofisą.

AR ĖSI APIMTAS KOKIOS SPECIALIŠKOS LIGOS,

Į Liepoj ų

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
penti cigarai. Salė dėl ctraugys-

Laivai 
Rossi j a 
Kursk 
Birma

Telephone 
1235-5

Peoples 37 
Bell 47 
Peoples 1100

Į Roterdamą
III Klesa ‘ 331.
III pager. klesa 333
Antra klesa 343.
Pirma klesa 350.

Tel. 3123 Orchard
Dr. EVA KATZMAN, Dentiste

TttWfTSTAWA 
rwowA 

1894 .

Jeigu norite siųsti pinigus į seną krajų, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba —

243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa.
Hotelis žemai, o kriaučystė viršuj.

Offiso valandos: šiokiomis dienomis nuo 10 —6 vai, po pietų. Nėdeldieniais ir šventądieniais nuo 10—1 vai po pietų. Utaruinkais ir retnyčiomis nuo 7-8 vai, vakare

Ofiso Valandos: Seredomis 9r.-8 v., 
I Nedeliomis 9 iš rito iki 3 po piet; 
* Petnyčiomis uždaritas.
f Čia kalbam? maskoliškai ir vokiškai

Nuosavus piniginis užtUcmnimas $100,000.oo padėtas į New 
York’o valstijos kasą, geriausia liudija apie žinomą lietuvišką 

bankinę ir agentinę firmą

naujausiu budu ligas vyrą, motetą ir kūdikių 
Specijalistas prie ligą chronišką (įsenėjusią).

Valandos priėmimui ligoniu:

Nik. P. Zelwis
LIETUVISZKAS GRABORIUS
Išbalsamuotojas ir laidotuvią

; Direktorius.
| Karietos laidotuvėms, veseilioms ir 

krikštynoms.
Ofisas ir gyvenimas:

[ 1034- Bank Street,

Su artesnėmis žiniomis reikia kreiptis prie vyriausią tos linijos atstovą
A. K. JOHNSON & CO. 27 Broadway, New York.

gui pranešiu, jok geresnio Daktaro, 
kuris su tokiu atsidavimų ir sąžiuiš- 
kumų ligonį gydytų, ne galima atra­
sti. Lieku su puikiausiais del Jųsų 
linkėjimais ir dėkingu ant visados

Mike Paliokas
358 Helen Street, McKees Rocks, Pa.

TIKĖKIT IR ATSIDUOKIT TIKTAI TAM,
kuris juodu ant balto ir su teisingo turinio paliudijimais, gali Jums darodyti savo veikimus ir ne abejotinus tame faktus. 
Tušti apgarsinimai, tikrinimai ir savegarbiuimai, visuomet yra be vertas, nes kilį turi mus išgirti, dėlto klausykim ir temi- 
kun žodžius mųsų Tautiečių ir apsvarstykim pątis Jų pripažinumus.

Paveskime savo sveikatą tiktai tiems daktarams, kūne jau ne vienam sveikatą sugražino ir ne vienam gyvastį išgel­
bėjo, o ne bandykim ješkot pagelbos pas nežinomus, savegarbinančius daktarėlius.

Dėlto Aukšti Daktarai Gydymo Instituto, “The Collins New York Medical Institute”, kuris yra didžiausiu ir garsin­
giausių visoje Amerikoje, galsuteikti darodymus savo darbayymosi, o kuriems ligių, nėra visame pasaulėje, kadangi tą 
liudija tūkstančiai tvirtinimo ir padėkos laiškų, iŠ kurių norints keletą čionais patalpinta.

Per tai skaitykit ką mųsų Tautiečiai rašo:

gos, ne randu 
žodžių išreikšti 
savo dėkingu­
mo, o tai ačiū 
geram Jų«?ų ta­
me pasišventi­
mui ir augštam 
daktarišku!

mokslui. V isa- 
dos ir kiekvie­
nam savo drau-

Reikale kreipkitės pas sžvo tau- X=> 
tietį VINCĄ DAJNĮ.

Telephone 2762 Greenpoint.

Daktaras Brandšteinas

padirbt visokius rejentinius ir teismo reikalus, abelnai su visokiais rei­
kalais kreipkitės į šią firmą, nes ji to užsitarnavusi.

Jei kas išimtinai garsinasi su pigia kaina, mislyje konkurencijinės 
kovos, galite but užtikrintu, jogei tuomet, tokia pat pigia kaina (čienia),

, Prašau atsilankyti, broliai, pas savo!
Tikras Lietuviškas

Dziegormeisteris ir Anksorlns.
Nuo 30 metą Ūme amate Mantis. Taisau pats Ir 
gvarantuoju savo darbą teip laikrodėlių kaip ir sie­
ninių laikrodžių, krajavų ir amerikonišką. Teipgi 
visokią žiedą, špilką, lenciūgėlių, o labiausiai išdir­
bu geriausiai Klubinius žiedus, tikro aukso 14 arba 
18 k., kokius kas nori ir signalus. Teipgi užlaikau 
visokią dalyką. Nepamirškite mano adreso.

JOSEPH MITKO

HENRY J. SCHNITZER, 141 Washington street
Drąsiai naudokitės šios firmos teisingu patarnavimu; kuomet panorėsite 
greitai ir saugiai siųsti pinigus į tėvynę, pigiai ir geriausiais laivais ke-

Antanas Staszauckas.
lafksapulkiojevietoje S&ltuuą, uSlaik&u »ka 

ntsustus gėrimus Ir kvepenčlop Cigarus. Lietu 
visi nepaminkite atšilaukyti pas savo vientautį 

f No 20or.Nesbitt ir B
KAST PLYMOUTH PA.

Prisiusi tuojaus 10 centų 
markėmis, apturėsi gar­
singą knygą Dr. E. C. 
Collins, “ Vadovas in 
sveikątą”. Ji yra būtinai 
reikalinga kiekvienai šei-

New Phone 1284 — R.

PUIKUS KOTELIS! 
KAZ. MILIŠAUSKO.

Geriausia užeiga lietuviams. 
Salė mitingams irsusirinkimams. 
Priek tam laikau kriaučystė. Smė­
liuotus siutus dirbu pagal naujausią 

madą, už prieinamą prekę.
Reikale nepamirškite savo lietuvį.

Iš New Yorko
Gruodžio 24, 1910
Sausio 7, 1910
Sausio 21.1910

t VIENINTELIS LIETUVIŠKAS j 
S KOTELIS
į J. B. DAINIO. :
Skanus alus, gardi arielka,. visokiu 

> vynai ir kvepianti cigarai. Vietiniai 
ir iš apylinkės nepamirškite šios 
puikios vietos, o busite užganėdintu 

į 36 OXford Str. 
b Kampas Lee Park Ave.
Wilkes-Barre, Penn’a.

AR TURI:
Vidurių ligas, užkietė­

jimą, nedirbimą, skilvio, 
galvos skaudėjimus, reu­
matizmą. odos ligas, šir­
dies ligas, inkstų ligas, 
kepenų ligas, hemoroidas 
(prietvarj). škrufulas, 
nerviškus nusilpnėjimus, 
plaučių ligas, slogą pilvo, 
neuralgią, žarnų ligą, 
slogas nosies ir gerklės, 
bronchitis, asthma, para- 
ližą, akių ligas, ausų li­
gas, patrukymą, pūslės

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visą liniją, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fium, Eibau ir t.t. Paimam visokias reikaluose turto ir karei- 
vijos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo­
kam procentą.

sveikatos pas kitus daktarus, bet vien tikšauksis prie Jųsų. 
Linkėdamas del Jųsų puikiausios kloties ir liekų dėkingu 
ant visados. John Skiptunas, McAdoo, Pa.

. kurią nenori gydytis pas šeimynos daktarą? ' Kraujo užnuodijimą, pučkus, 
E skaudėjimus burnoje, gerklėje ir ant liežuvio. Ar tavo plaukai puola? Ar kvapas 
I atsiduoda? Ar skauda dantis ar smegenis? Ar turi galvos skaudėjimą, ar dide­

snius arba mažesnius skaudėjimus kitose kūno dalise. AŠ gvarantuoju išgydymą 
šiuose dalykuose. Vandentekį, jaunystės klaidas, uždegimus, susisukimą ar su- 
brinkimą gyalų privatiškų dalių, nu»»tojimą tvirtumo. Ar esi peržengęs tiesas svei- 

£ katos ir gamtos t Ar silpni pečiai ? Ar nuvargęs! Arėsi apimtas nepasekmių,
kaip tai nerrlško nusilpnėjimo ir nustojimo vikrumo? Ar jautiesi silpnas, susi- 
krintęs ir negali atlikti darbą kaip pirmiau? Ateik pas mane, o aš tau pagelbėsiu.

K Patarimai ir egzaminavojimai dovanai.
Ofiso valandos: nuo 10 iŠ ryto iki 4 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare. Nedėliomis 

B ir Šventomis dienomis, nuo 10 valandos ryte iki 1 vai. po pietų.

fe./ Senas Dr. Geary
151 W. 23-rd sh, New York, N. Y.
Vili aplikantai dėl gydymo turi pribūti ypatlŠkai del išekzaminavojitno. Ligos

firma
HENRY J. SCHNITZER, NOTARIJUS

14-1 Washington St., NEW YORK.

W.-SL0MIN8KA,
Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL

Mano Dirbtume tapo
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro- i J
das už rūpestinga, tei- 
singa ir artistiszką isz-
dirbimą. I .

Danggerbiamas Daktare I
Skausmai krutinėję, trumpas kvėpavymas ir ne atsakan­

tis malimas vidurių, yra tai liga sunki ir iš tiesu daugiau- 
“ šiai kankinanti. Tas man yra žinoma

AjįįlOk iš to, jok tie blogumai, per ilgą laiką 
w mane vargino ir niekur ne galėjau

W atrasti pagelbos, bet gavęs adresą, 
VL į šaukiausi prie Jųsų pagelbos, kurią ir 

f suteikėt, puikiausiai prižiūrėdami ir 
geriausiai gydydami. Nuoširdžiai 
meldžiu ne atmeskit mano dekingu- 
mo už sugrąžinimą man sveikatos į 
teip trumpą laiką. Esu tikras, jok 
kiekvienas,su kuriuomi turėsiu progą 
kalbėti, ištikus reikalui, ne ješkos

KAIIUNŲ, SZARPŲ, .a %
KŪKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
DERLŲ, MARSZAL-q i 
KIMŲ LAZDŲ ir tt .

Turiu už garbę apreikszti guo- B f 11 B
doCluiema Kunįgama ir guodotin. k MB i.
Draugystėms, kad dirbu wi- \ 
sus lugszcziaus paminėtus dsig- .i
*us Pigiausei, Teiringiausel
tr Geria iisei, nes per 30 metų K M >>
užsnmdama Uždirbimais įgijau
gerlauaę praktiką ir dėl to galiu O JW O w
anską padirbt pigiau ir geriau ne f JI &}

kiti fabrikai W
8u guodone - • w -

W. 8ZOMIXSKA. MILWAUKES A V. CHICAGO, m.

Skubinkit dėlto Tautiečiai, dasižinoti apie savo sveikata, kreipdamiesi ypatiškai, ar laišku prie Daktaro S.E. Hyndman 
Viriausio mtdikališko direktoriaus THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

140 W. 34th Street-New York City

^JbinmNr

Juozas Szukis, 
GERIAUSIAS LIETUVIS FOTOGRAFISTAS

Naujas Telefonas 1070—R. 
fit MW M1MTET 8TB. WILKES-BARRE, PA.

liĮlirsi Iffi,
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (dovieruastis) išrūpinu 
Rosi joj ir Lietuve*.

Laivu išplaukimas
Iš Liepoj aus 

Gruodžio 3, 1910 
Gruodžio 17,.1910 
Sausio 3, 1910

LAIVAKORČIŲ KAINA:
Iš Liepoj aus į New Yorką , 

Trečia klesa 343.50 ir 34. Am. taksu 
Antra klesa $57.50
Pirma klesa , 362.50

Jonas S. Lopatto , 
Attorney and Counsellor-at-Law (Lie- 
tuvys advokatas pabaigęs Penusylva- 
nijos Universitetą), užsiima varymu 
provą visuose teismuose. *

i Offisas rūmuose 47-48-49 Bennet 
Building, kampo Public Square ir 
[North Main Street, WILKES-BARRE, 
■PENN’A

Office Phone

Guodotinas Daktarei
Širdingiausiai ačiū Jums už sugra- 

žynimą man sveikatos, kurįą atgavau 
vartodama Jųsų 
didelės vertės 
vaistus. Kitįdak- 
tarai ne galėjo 

Mk į manęs išgydyti
per ilgus metus, 
bet Jus tą sutei- 

V V** ket gana skubiai 
ir pasekmingai.

Užsisenėjusis 
reomatizmas, ke­

penų (jaknų) ligą ir užkietėjimas vi­
durių, kurie mane kankino ilgą laiką, 
jau dabar apleido tr SWm lafktr; Jau­
čiuosi visai sveika, tvirtai tikėdama, 
jok likau Išgydyta ant visados. Per 
tai kiekvienam, reikalaujančiam pa­
gelbos ligoje užtikrysiu, jok esate ge­
riausiu Daktaru pasaulėje. Lieku ant 
visados dėkinga ir prielanki

Mrs. Paulina Laganienė, 
________________  Elmhurst, N. Y.

Gerbiamas Daktare!
Aš buvau visiškai nusilpnėjas ir lytiški blogrumai man 

teip įkirėjo, jok ne turėjau ramybės nėkuomet ir tų kausi- 
—TįįįįZ^ nimų pęr ilgą laiką ne galėjau jokių

būdų atsikratyti. Šią dieu gi, ačiū pa- 
» jL tarimams mano draugų, sutrikusiu
4 ’^ > man adresą, lieka vien tik pra-

,7. nešti, jok esu laimingiausiu žmogumi
pasaulėje, kadangi joki blogumai ne 
kankina ir sveikata sugryžo, bet už ta 
viską tūrių viešai išreikšti tik tai Jums 
širdinga padekavonę, teipgi labai gei- 
stiua butu, kad kiekvienas mano Tau­
tietis žinotų Tamstos adresa, nes tik 
čion šaltinis sveikatos, o ne reiktų

Geriausias Linimeutas arba PAIN 
i EXPELLERIS ant svieto nuo vi­
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERoALIMO, KEU- 
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 

' SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL­
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 

. kokius nemokįtus žydelius ar kry­
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo loonų 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry­
nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
t garsą dirbėjų- „Lenkiškų ir Lietu- 
'viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga­
vysčių savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokių li- 
' dų, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del ku- 
gikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviški” vai­
stai iau tūkstančius padarė svei­
kais — išgydys ir Tavų!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy­
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy­
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne- 

! gerovę, aiškiai ir su smulkmeno­
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 

, laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.
Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Alain Sts.

Plymouth, Pa.
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